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Į AMERIKIEČIU RANKAS PATEKO DAR VIENAS JAPONU AERODROMAS Pasiduoda Nelaisvėn

Priešas buvo užkluptas netikėtai, todėl
ir pasipriešinimas

SĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 
saus. 3 d. — Vakar J.A.Valsty- 
bių karo jėgos iškeltos Saidor 
pakraščiuose, kuris randasi žy
miai j šiaurę nuo dabartinių 
N. Ginėjos frontų, šiandien pa
skelbė gen. MacArthur. Priešas 
buvo užkluptas visai netikėtai, 
todėl ir nebuvo jokio pasiprie
šinimo operacijų metu.

Iškeltiems kareiviams tuojau 
pavyko užimti japonų pastaty
tas aerodromas Saidore. Prie 
aerodromo įvyko susišaudymas, 
bet amerikiečiu auku skaičius 
labai mažas. Netrukus sąjun
gininkai galės naudoti šį aero
dromą priešui pulti.

N. Ginėjoj užsilikusias savo 
jėgas japonai sutraukė į Finš- 
hafeno sritį, į Bliucherio išky
šulio pozicijas, bet nemanė, kad 
amerikiečiai bandytų išsikelti 
tokioje tolimoje užfrontėje. Iš 
Saidoro sąjungininkams lieką 
tiktai 55 mylios iki Madango, 
stipriausios japonų bazės N. Gi
nėjoj.

Tuo pačiu metu Australijos 
kariuomenės daliniai artėja prie 
Saidor srities per sausumą, tie
siai iš Kajapit pozicijų. Sąjun
gininkų karo vadovybė tikisi ap-NETOLI ATLANTO PAKRAŠČIU SPROGO IR NUSKENDO J. V. DESTROJERIS

113 sužeistųjų jau ligoninėje, sprogimo 
priežastys laivyno vadovybei nežinomos
NEW YORK, N. Y., saus. 3 

d. — J.A.Valstybių destrojeris 
šiandien sprogo Atlantike ir nu
skendo 6 mylių atstumo j e nuo 
Sandy Hook, N. J., paskelbė lai
vyno vadovybė.

Sprogimas įvyko penktą va
landą ryto, bet iki šiam metui 
jo priežastys dar neišaiškintos. 
Sprogimo vietoje vandenys ne
buvo minuoti. ‘

Iš Fort Hancock, N. J., pra
nešama, jog 113 sužeistųjų jau 
atgabenta į vietos ligoninę. Iš 
Staten Island ligoninių pasių
stas reikalingas kraujo plasmos 
kiekis sužeistiesiems.

Visi apylinkių gyventojai bu
vo prikelti nepaprastai griaus
mingo trenksmo. Laivyno vado
vybė atydžiai tiria nelaimės 
priežastis.

---------- v----------

Sąjungininkai nau
doja dučes lėktuvą 

-------v---- —
SĄJ. ŠTABAS, Alžiras, saus. 

3d. — Sąjungininkų karo va
dovybė paskelbė, kad į jų ran
kas pateko liukusinis italų lėk
tuvas “Cant”.

Paaiškėjo, jog tai buvo spe-

Piakitčs.
Saulė teka 8:19; leidžiasi —

5:33.

buvo labai silpnas
supti ir išnaikinti Finšhafeno 
pusiasalyje sutrauktus japonų 
pulkus.

Invazijos operacijos buvo at
liktos labai planingai. Pirmiau
sia Saidor pakraščius smarkiai 
apšaudė karo laivų patrankos, 
o vėliau aviacija išnaikino už
silikusius kulkosvaidžių lizdus, 
šiems karo veiksmams buvo 
naudojami šeštos armijos karei
viai, kurie jau turi reikalingo 
patty rimo.

Gloucesterio iškyšulyje iškel
ti marinai žymiai praplėtė ir 
sustiprino savo pozicijas. Kai 
aerodromo srityje bifvtisioš ja
ponų jėgoj buvo išnaikintos, tai 
likę priešo daliniai pradėjo bėg
ti į šiaurę. Amerikiečiai medžio
ja ir naikina bėgančius japo
nus.

Viena japonų barža bandė 
įplaukti į Borgen įlanką, kad 
galėtų išgelbėti karininkus, bet 
amerikiečiai ją tuojau nuskan- 
dinoę Iš viso, dabar J.A.Valsty- 
bių laivyno jėgos kontroliuoja 
ne tiktai padanges, bet ir jurą 
visame Vitiaz sąsiauryje. Prie
šo laivai nedrįsta pasirodyti šio
je srityje.

Australijos kareiviai artėja 
prie juros Ramu upes vaga.

ei aliai pastatytas lėktuvas Mus- 
solinio kelionėms. Viskas įreng
ta pagal paskutinius technikos 
reikalavimus.

Dabar sąjungininkai naudoja 
buvusio diktatoriaus lėktuvą 
įvairioms specialioms misijoms.

-------- v--------

Kanadiečiai artėja 
prie Pescaros

------- V-------
SĄJ. ŠTABAS, Alžiras, saus. 

3d. — Ortonos šiaurėje vyko 
smarkios kovos su vokiečiais, 
bet kanadiečiai privertė priešą 
trauktis t,olyn į šiaurę, prane
ša štabas.

Kituose Italijos frontuose 
sniegas, lietus ir blogas oras su
laikė karo veiksmus.

Sąjungininkų lakūnai bom
bardavo vokiečių karo centrus 
Taggia ir Ventimiglia srityse.

■-------- v--------

Japonams leis išsi
rinkti valdžią 

-------v------ -
CHUNKING, Kinija, saus. 3 

d. — Visi Japonijos militaris- 
tai privalo būti išnaikinti ir Ja
ponijos gyventoj ams "Teista iš
sirinkti norima valdžia, Nau
jų Metų proga kovojantiems ki
niečiams pareiškė gen. Ciankai- 
šekas.

Praeitais metais “ašies” liki
mas buvo nuspręstas, pareiškė 
prezidentas, o šiais metais prie
šams bus suduoti mirtini smū
giai.

NAUJTENŲ-ACME Telephoto
Nacių kariai, kurie liko paimti į nelaisvę Orioną (Italijoje) mūšiuose. Ang

lų 8-ji armija užėmė Orioną, kur liko paimti į nelaisvę šiame paveiksle vaiz
duojami vokiečiai.

Jeigu aptartas pianas bus 
vykdomas, tai japonai privalės 
pasiduoki be sąlygų, arba jų jė
gos bus visiškai išnaikintos, sa
ko gen. čiankaišekas.

--------v--------

Britai protestuoja 
dėl areštų 

----- v-----
LONDONAS, sausio 3 d. — 

Patirta, kad britų valdžia įtei
kė prancūzų komitetui protes
tus dėl vadinamų “Vichy šali
ninkų” areštų. Britai pareiškė 
nepasitenkinimo dėl gen. Pierre 
Boisson ir Marcei Peyrouton 
suėmimo.

šeši pasižymėjusieji prancū
zai pastaromis dienomis buvo 
areštuoti ir padėti kalėjiman.

Manoma, kad ir J. V. parems 
britus šiame reikale. Prancūzai 
nesupranta kuriais sumetimais 
britai reiškia protestus dėl vo
kiečių bendradarbių areštų.

-------- v--------
LONDONAS, sausio 3 d. — 

Jugoslavijos partizanai įsiver
žė į Banjaluka, kur buvo na
cių tankų divizijos štabas, pra
neša partizanai.

Vokiečiai atkakliai ginasi, 
bet partizanai stumia nacius iš 
šio kasyklų rajono.

Partizanai užpuolė nacius 
Naujų Metų naktį, kai priešas 
visai nelaukė užpuolimo.

Skleidžia melus 
apie Suomiją

STOCKHOLMAS, Švedija, 
sausio 3 d. — Suomijos vi
suomenė pradėjo rodyti labai 
didelio susirūpinimo apie 
skleidžiamus melus J. A. Val
stybių spaudoje.

Paskelbtos žinios apie ru
sų belaisvių kankinimus yra 
gryniausias išmistas, sako 
valdžios atstovai.

Socialdemokratai reikalau
ja valdžios imtis žygių prieš 
melagingą sovietų propagan
dą Amerikoje. Washingtone 
skleidžiamos Maskvos žinios 
yra labai kenksmingos Suo
mijos gyventojams.

SOVIETU KARIUOMENĖ JAU ĮŽIŪRI BUVUSIAS LENKIJOS TERITORIJAS
Vokiečiai rengias evakuoti visą milijoną 

gyventojų iš Berlyno, tvirtina švedai
MASKVA, Rusija, saus. 3 d.

— žitomiro fronte sovietų ka
riuomenė okupavo Novograd Vo- 
lynską, paskutinę nacių tvirto
vę šiame fronto ruože, šiandien 
paskelbė sovietų štabas.

Tame pačiame fronte rusai 
užėmė Pojaski, iš kur lieka tik
tai 12 mylių iki Lenkijos. So
vietų kareiviai jau paprasti aki
mi gali įžiūrėti Lenkijos teri
torijas.

Berdičevo srityje vokiečiai la
bai atkakliai priešinasi, todėl ir 
sustabdytas sovietų judėjimas 
prie Rumunijos sienos.

-------- v--------

Rusams lieka 35 my
lios iki Latvijos

------- V-------
MASKVA, Rusija, saus. 3 d.

— Nevelio fronte rusai pasistū
mė pirmyn, dabar jiems lieka 
tiktai 35 mylios iki buvusių 
Latvijos sienų, šiandien paskel
bė štabas.

Rusai labai smarkiai puola 
vokiečius Bielaja Cerkov srity
je, kur naciai yra gerai įsistip
rinę.

Maskvos radijas tvirtina, kad 
Hitleris pasiuntė gen. Jodl ir 
štabo viršininką Zeitzler į Žito
miro frontą, bet ir šie negali 
sulaikyti raudonarmiečių.

------- -v--------

Naciai rengiasi eva
kuoti Berlyną 

----- v-----
ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 

saus. 3d. — Vokiečių valdžia 
rengiasi evakuoti visą milijoną 
civilinių gyventojų iš Berlyno, 
praneša korespondentai iš Vo
kietijos.

Paskutinėmis dienomis bri
tų lakūnai padarė tokių didelių 
nuostolių, kad valdžia iškvietė 
tris divizijas gelbėjimo dar
bams.

Vokiečių cenzūra jau leido 
laikraštininkams aprašinėti pa
darytus nuostolius. Naciai ne
pajėgia užgesinti gaisrų.

-------- v--------

Britai pakartotinai 
puolė Berlyną

LONDONAS, saus. 3d.— 
Praeitą naktį britų aviacija pa
kartotinai puolė Berlyną ir pa 
darė priešui labai didelių nuo
stolių, šiandien paskelbė avia
cijos ministerija.

Sugrįžę lakūnai pasakoja, kad 
visame.mieste dar liepsnojo sek
madienio naktį sukelti gaisrai.

Pirmos britų eskadrilės išme
tė daug gaisrus keliančių bom
bų, o vėliau atlėkę bombane- 
šiai vertė galingas bombas į 
gaisrų centrą, sako švedai.

Patirta, kad išgriauta visa 
Hitlerio kanceliarija ir visas val
džios rajonas, šiandien pradėjo 
sproginėti vėlesniam sprogimu’ 
užtaisytos bombos, kurios vėl 
sukėlė paniką, sako švedai.

Britų karo vadovybė pripa
žįsta, kad Berlynas y?a labiau
siai bombarduotu miestu dabar
tiniame kare.

-----------v-----------

Naciai pertvarko 
prancūzų policiją 

----- 51----- -
BERNAS, Šveicarija, sausio 3 

d. — Lavalis įtikino vokiečius, 
jog nėra jokio reikalo priimti 
M. Deatą į ministerių kabine
tą.

Lavalis sutiko pertvarkyti po
liciją ir viršininko vieton pa
skyrė Joseph Darnand. Pastara
sis visiems- prancūzams yra ži
nomas, kaip griežtas gen. de 
Gaulle priešas.

Lavalis pašalino kelių pro
vincijų policijos vadus ir jų 
vieton paskyrė energingus na
cių šalininkus.

ADMINISTRACINĖ LIETUVOS TARYBA ĮTEIKĖ VOKIEČIAMS MEMORANDUMU
Okupantai nerespektuoja krašto papročių, 

Lietuvą pavertė Vokietijos provincija
LONDONAS, saus. 3 d. — Vokiečių karo vadovybė įsakė 

užgesinti visas šviesas Lietuvoje, Latvijoj ir Estijoj. Nusižengę 
gyventojai bus baudžiami mirties bausme. Naciai ėmėsi šių prie
monių dėl artėjančių karo veiksmų.

LONDONAS, saus. 3 d. (ONA) — Administracinė Lietuvos 
Taryba įteikė kariškai vokiečių valdžiai memorandumą, kuria
me reiškia savo nepasitenkinimą dėl visų Lietuvos reikalų tvar
kymo. Londone leidžiamas lenkų laikraštis “Dziennik Polski” pra
neša, kad paruoštas memorandumas buvo įteiktas vokiečių gene
rolui Just.

'Parėjai pareiškė nepasitenkinimą Lietuvos valdymo budais. 
Nežiūrint j tūkstančių lietuvių mobilizaciją, nekreipiama jokio 
dėmesio į tautines krašto tradicijas. 100,000 lietuvių dabartiniu 
motu randasi vokiečių kariuomenėje, o kraštas valdomas tarytum 
tai butų Vokietijos provincija, sako memorandumas.

Šveicarijos laikraštis “Gazette 
de Lausanne” praneša, kad Pa- 
balčio valstybių simpatijos link- 
stančios Rusijos pusėn.

Okupacinė vokiečių valdžia 
elgėsi labai netaktiškai su Pa 
balčio gyventojais, todėl ir ne
pasitenkinamas ja didėja.

---- v—---
Šimtai matė sprog

stanti lėktuvą , 
-------v------

SACRAMENTO, Cal., saus.
3 d. — Tūkstančiai vietos gy
ventojų mače, kaip sprogo di
delis kariuomenės bombanešys 
ir pradėjo kristi.

Lėktuve buvo 14 lakūnų. Tik
tai vienas sugebėjo iššokti pa
rašiutu, o kiti krito ir žuvo liep
snose.

Nusileidęs aviacijos majoras 
nežino ar lėktuvas buvo žaibo 
nutrenktas, ar jis sprogo del 
kokios kitos priežasties. Gy
ventojai mano, kad lėktuvas 
sprogo.

-------- v--------

Pašauktieji privalo 
vykti tarnybon 

--------v-----—
WASHINGTON, D. C., saus. 

3d. — Aukščiausias teismas 
nusprendė, jog visi pašauktieji 
vyrai privalo vykti į karo tar
nybą.

Kai kurie pašauktieji skaitė, 
jog vietos komisijos neteisin
gai juos paskyrė 1A klasėn, to
dėl reikalavo teismo sprendi
mo šiame reikale. Jie nenorėjo 
vykti tarnybon, kol teismas ne
pasisakydavo.

Aukščiausias teismas sako, 
kad niekas negali sulaikyti 
Naujokų Komisijos nutarimo.

---------- v----------
— Šveicarų lakūnai numušė 

vieną vokiečių lėktuvą savo te
ritorijoj.

—Buvęs prezidentas iPana- 
randa tvirtina, kad Bolivijos 
perversmą suruošė Argentinos 
valdžia su Hitlerio agentų pa
galba.

— Prisiekusių teismas Washingtone nutarė patraukti atsa
komybėn 28 veikėjus, kurie ruošėsi nuversti dabartinę valdžią. 
Kaltinami' Mrs. Elizabeth Dilling, Joseph Williams, Viereck ir 
daugelis kitų.

— Manoma, kad Berlyne žuvo keli aukšti nacių valdininkai, 
šimtai nacių atkasineja sugriautą Hitlerio kanceliariją.

— Britų karo jėgos įplaukė į Madeiros uostus.
— Gloucester srityj amerikiečiai numušė 13 japonų lėktuvų.
— Tvirtinama, kad atsistatydino dabartinė Bulgarijoj val

džia. Naciai negali sudaryti jiems palankios Bulgarijos valdžios.

Siūlo suprastinti mo
kesčiu formas

» -------v--- ---
WASHINGTON, D. C., saus.

3 d. — Atstovas Carlson siūlo 
suprastinti visas formas atei
nančių metų mokesčiams.

Siūlo priimti įstatymą, kuris 
panaikintų visus dabartinius 
blankus mokesčiams mokėti. Di
džiausioji mokesčių dalis priva
lėtų būti .atskaitoma iš algų, ta
da nereikėtų jokių specialių 
blankų.

Jeigu ši sistema butų supras
tinta, itai daugeliui visai mo
kesčiais nereikėtų rūpintis, sako 
Carlson.

-------- v--------

Atėmė pilietybę grai
kų premjerams

LONDONAS, saus. 3d. — 
Graikų valdžia atėmė pilietybę 
ir visus kariškus laipsnius bu
vusiems! Graikijos premjerams, 
kurie bendradarbiavo su vokie
čiais.

šis nutarimas palietė gen. 
George Tsolakoglu, prof. Logo- 
thetopoulos ir John Rhallys.

-------- v--------
— Graikijoj Goebbels įsteigė 

“Žydų laisvės stotį”, kurios pa
galba stengiasi kiršinti Pales
tinos žydus prieš britus (ONA).

— Brazzaville mieste pran
cūzai šaukia kolonijų atstovų 
suvažiavimą Įvairioms reika- 
ams aptarti (ONA).

— Prezidentas Booseveltas 
dar tebeserga. Manoma, kad jo 
kalba kongresui gali būti lai
kinai atidėta.

— Lenkų premjeras Miko- 
lajezyk pirma pasitars su Chur- 
chilliu ir Benešu, o tiktai vė
liau vyks į Washingtona 
(ONA).

—Suomių ministeris Wa
shingtone paneigė sovietų pa
skelbtas žinias apie blogą be
laisvių traktavimą.

—Brazilijos aviacijos eskad
rilės jau išskrido į Europos 
frontus.



NAUJIENOS, Chicago, Ill. Antradienis, sausio 4, 1944

■■III 111"' _- ' ■■ r . II lllilllllllllllll
PILIEČIAI VEIKIA

IIIIIIIIIIIIIIIIIIJIIh.. „mllĮIIIIIIIIIIIIIIIIII

Lietuvių Piliečių Darbinin
kų Pašalpos Klubas laikė sa-į 
vo priešmetinį susirinkimą Į 
gruodžio 26 d. 1943 m. J. Bu
dos West Side svetainėje, 
2244 W. 23 pi. Pirm. Wm. 
Duoba atidarė susirinkimą. 
Buvo priimtas naujas narys 
Bruno Daukshas. Po sus-nio 
Jim Buda pavaišino narius su 
bačka alaus.

Nariai tarnyboje.
Prot- rašt. James R. Cherry 

pranešė, kad nariai Joe Spaitis 
i Martin Aldonis buvo pa- 
liuo.suoti iš kariuomenės.

Pranešė taipgi, kad finan
siška Kalėdų dovanėlė buvo 
pasiųsta Stf. Sgt. Adam P. 
Waichunas ir Av. S. Florian 
J. Simanonis.

Lt. Dominic Varnas atsi
lankė po susirinkimo ir jam 
ypatiškai buvo Įteikta finan
siška Kalėdų dovanėlė.

Kiti nariai randasi įvairiose 
S. V. ginkluotose tarnybose, 
bet dar iki kol nėra prisiuntę 
savo antrašus. Klubas visų sa
vo narių tarnybose apmoka 
duokles.

Serga.
Antanas Kudrevičius randa

si Municipal T. B. Sanitarium 
No. Riverside Div., 7501 West 
Cermak rd., Berwyn, Ill- Na
riai, važiuodami pro šalį, yra 
prašomi jį aplankyti.

Simonas Kavalauskas dabar 
randasi namie antrašu 3043 
W. 38th place.

Jonas Petrauskas dabar ir
gi randasi namie adresu 1150 
W. 60th st.

Draugai ir pažįstami prašo
mi juos aplankyti.

Ta pati valdyba.
Vienbalsiai išrinkti visi val- 

| dybos nariai toliaus tvarkin
gai vesti Klubo reikalus, bū
tent Wm. Duoba—pirm., Jo
nas Simanavičius — vice-pir- 
min., James R. Cherry—prot. 
rašt., Petras šlogeris — fin. 
rašt’., Leonas Geniotis—kontr. 
rašt., Vladas Ivanauskas — 
ižd., S. Zičkus — teisėjas, A- 
Vaicekaauskas — maršalka, ir 
Kontrolės Komisija iš A. Mei- 
žlaiškis, K. Aleksunas ir S. 
Baranauskas.

Knygų Revizijos Ko-ja iš
rinkta iš J. Tarvydos, J. Ma
žeika ir F. Puteikis.

Ta pati Biznio Komisija 
veiks toliaus, būtent K. Alek
sunas, S. Zičkus ir S. Bara
nauskas.
‘ Klubo metinis susirinkimas 
ir grabnešių pagerbtuvės 
įvyks sausio 23 d.

Norintieji žinelių apie klu
bą ir aplikacijų įsirašyti į 
klubą, /'gali kreiptis ( raštu į 
prot. rašt. James R. Cherry, 
4534 S. California avė., Chi
cago 32, 11- Kaip praeityje, 
taip ir dabar Klubo nariai, 
sergant, šiuo pat antrašu už- 
iimalduos.

Klubas yra vienas iš dides
niųjų Chicagoje. Nauji nariai 
priimami tik iki 40 metų am
žiaus. Susirinkimai laikomi 
kiekvieną 4-tą* nedėldienį mė
nesio J. Budos West Side svet., 
2244 W. 23 place.

Kitos organizacijos, norin
čios pereiti į Lietuvių Piliečių 
Darbininkų Pašalpos Klubą, 
gali atsikreipti į Prot. Rašt. 

' viršminėtu antrašu.
— Korės p.

bos rinkimas. Suvalkiečių 
Draugijos valdyba praėjusiais 
metais gražiai ir sutartinai dir
bo draugijos ir visų narių la
bui. Susirinkimas įvertino val
dybos darbą.

Choro pirmininkas W. Kriš
čiūnas davė įnešimą, kad ta pa
ti valdyba dirbtų ir sekančius 
metus. Visi kaip vienas prita
rė įnešimui rankų plojimu. 
Priešingų nebuvo ir kandidatų 
neperstatė. Draugijos pirminin
kas Puniška su tuo nesutiko. 
Sakė, reikia nors po vieną pa
klausti, ar apsiims, gal kuriam 
laikas neleis. Pirmininkas J. 
Puniška peršaukė valdybos na
rius po vieną. Valdybos nariai 
nuoširdžiai visi apsiėmė dirbti.

KUPIŠKĖNAI SULAUKĖ NAUJUS 
METUS

Sulaukus naujus 1944 me
tus, tenka atversti gyveninio 
naujas lapas, kuriame reikės 
įrašyti visų melų įvykiai- Gal 
but, kad šie melai bus labai 
pažymėtini musų gyvenime ir 
istorijos lapuose. O ateinan
čios gentkartės liaudis, skaity
dama stebėsis, kas mums tik
renybėje teks pergyventi už
stojusiais 1944 metais.
. Užbaigti praeitus senus me
tus, ir pasitikti naujuosius 
Kupiškėnų Kultūros Draugija 
buvo surengusi savo nariams 
ir svečiams šeimynišką pobū
vį P. ir B. Švelnių bute, 5035 
W. Palmer st. Nežiūrint, kad 
esame kare ir jaučiame viso
kių trukumų, bet balius buvo 
labai smagus ir viskuo lurtin- 
gas. Musų darbščios kupiškie- 
tčs rengėjos, B. Švelnienė, P. 
Balchunienė ir V. Zalubienc, 
visko turėjo prirengusios ska
niai ir užtektinai. O iš vyrų 
puses netruko gėrimų, ir kai 
kuriem gal buvo skaudi galve
lė ant rytojaus.

Laikrodžiui mušant 12 va
landą, Kupiškėnai visi sujudo, 
spaudė vienas kitam ranką, 
linkėdami linksmiausių ir lai
mingiausių užstojusių metų, 
ir kad jų linkėjimai išsipildy
tų jie uždėjo antspaudą buč
kiu.

Ne visi Kupiškėnai buvo 
smagus. Patėmijau kelias ku- 

O c a

piškicles, kurios pasiliko nau
jus metus su riedinčioinis aša
romis. Tai motinos, kurių sū
nus už vandenyno grumiasi 
su musų visų priešais. Motinos 
širdis gal jaučia, kad jos su
ims kur nors apkasuose gina
si nuo priešo ir negali sustoti 
nei tai valandėlei, kad sutikti 
linksmiau užstojusius naujus 
melus. Mes kupiškėnai širdin
gai atjaučiame motinas, kurių 
sūnus kariauja, ir linkime, 
kad šiais 1944 metais visi su
grįžtų namo sveiki ir smagus, 
nugalėję priešą.

Pobūvy dalyvavo ir keletas 
svečių. Rodos, jie buvo paten
kinti ir turėjo smagumo kar

tu su kupiškėnais sulaukti 
Naujus Metus.. Pobūvis buvo 
labai smagus ir draugiškas- 
Nė nepajutom, kad jau 3 vai. 
ryto, tad neįioroms visiems 
prisiėjo apleisti tą smagią po
nų Švelnių vietą.

Bet visi prižadėjo širdingai 
dirbti Draugijos bei narių ge
rovei ir pagelbėti kitiems, ku
rie reikalaus pagalbos. Ir kai 
bus galima susižinoti su Lie
tuva, Kupiškėnam karo nu
vargintiems Lietuvoje bus su
teikiama reikalinga parama. 
Tai yra Kupiškėnų Kult. Dr- 
jos Naujų Metų rezoliucija ar
ba prižadai. O aš esu tikras, 
kad jie išpildys, nes jie yra 
tvirto nusistatymo ir iš kelio 
neiškrypsta. —P. B.

Iš Ch. L. Suvalkiečių 
Draugijos Priešme- 
tinio Susirinkimo

---------y---------

Gruodžio 27 dieną Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd st., 
įvyko Chicagos Lietuvių Suval
kiečių Draugijos priešmetiniš 
susirinkimas, kuris buvo labai 
skaitlingas. Narių susirinko pil
na salė. Į draugiją įsirašė daug 
naujų narių. Protokolas ir val
dybos raportai buvo išduoti. 
Viskas pasirodė gerai. Suval
kiečių Draugija praėjusiais me
tais daug pažengė pirmyh na
riais ir turtu, taipgi gražiais ir 
draugiškais darbais.

Draugijos pirmininkas J. Pa
niška pranešė apie mirusį drau
gijos narį Joną Stanulį ir pra
šė visus atsistoti vienai minulei. 
Visi atsistojo mirusio nario pa
gerbimui.

Draugijos choro raportas

Choro pirmininkas W. Kriš
čiūnas pranešė, kad choristai 
yra užimti darbais, pildymais 
programų ir pridavė draugijai 
$20 choro uždirbtų pinigų.

Po visų raportų sekė valdy

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugijos valdyba 1944 
metais bus ta pati, senoji: pir
mininkas Jonas Puniška, 2605 
W. 43rd St.), vice-pirmininkas 
August Gryge! (2919 W. 65 st.), 
užrašų raštininkas William Jas- 
montas (4401 So. Campbell 
avė.), finansų raštininkas Ma
ry Carter (4422 So. Artesian 
avė.), kasierius Antanas En- 
dzulis (5610 So. Maplewood 
avė.), iždo globėjai Magdalena 
Milunienė (35 N. Paulina st.) 
ir Ona Svirmickienė (7202 So. 
Fairfield avė.), korespondentė 
Ona Svirmickienė.

Buvo išrinkta komisija kny
gų patikrinti iš trijų narių. 
Po to kalbėjo draugijos narys 
adv. C. P. Kai. Išgyrė Suval
kiečių Draugijos susirinkimą ir 
veikimą, kalbėjo apie vyrus 
tarnaujančius Dėdės Šamo ka
riuomenėje ir sakė, kad lankys 
susirinkimus' ir ateity, nes jisai 
nežinojęs, kad suvalkiečiai turi 
taip gražius susirinkimus.

Sekantis susirinkimas įvyks 
sausio 24 dieną 7:30 vai. vak. 
Hollywood salėje, 2417 West 
43rd st. Bus raportai išduoti iš 
praėjusių metų, bus skaitymas 
draugijos konstitucijos. IPo su
sirinkimo turėsime pasilinksmi
nimą kaip ir kas metai. Bukit 
visi ir naujų narių atsiveskite.

Koresp. Ona Svirmickienė 
-- v--------

Iš Dr-stės Garsus 
Vardas Lietuviu ir 
Lietuvaičių

- ----v-----
TOWN OF LAKE. — Dar 

gerai gyvuoja Draugystė Gar
sus Vardas Lietuvių ir Lietu
vaičių. Sausio 2 dieną draugys
tė laikė metinį susirinkimą.

Draugų susirinko geras skai
čius. Skaitytas protokolas iš 
praėjusio susirinkimo. Proto
kolas buvo priimtas. Ligonių 
nebuvo, bet du draugai, Zig- 
mont Malisauskis ir Antanas 
Laurinavičia, buvo mirę. Išmo
kėta jų pilna pomirtinė.

Kai kuriems draugam pri
klauso garbės ženklai, tai 
tiems, kurie nesirgo ir neėmė, 
pašalpos per 10 metų. Tokių

i a. + a.
KAZIMIERAS RUGIS 

g Gyveno 2025 W. Walton St.
Mirė sausio 2 d., 9:15 vai. 

g ryto, 1944 m. Gimęs Taura- 
i ges apskr., Kvėdarnos parap.,

Lembos kaime. Amerikoj iš- 
8 gyveno 45 metus.

Paliko nuliūdę: moteris Me- 
| lanija, sūnūs Mykolas, jo mo- 
i teris Emilija ir jų šeima; 
g duktė Aldona Bulotienė ir jos 
| šeima ir daug kitų giminių
■ Brooklyn, N. Y. ir draugų.

Priklausė prie Chicagos 
S Lietuviu Draugijos, Keistučio 
0 Pašalpos Kl. ir SLA 226 kp. j
■ ir Kriaučių Lokalo 269, A. 1 
| C. W. of A.

Kūnas pašarvotas koply- i 
R čicj 1922 W. Chicago Ave.

Laidotuvės Įvyks trečiad., 
g sausio 5 d., 8:30 vai. ryto iš R 

kopi. į šv. Mykolo .parap. I 
bažnyčia, o po gedulingų pa- I 

g maldų bus nulydėtas į šv. 
g Kazimiero kapines.

Visi a. a. Kazimiero Rugio 
g giminės, draugai ir pažįstami 
R nuoširdžiai kviečiami daly- 
g vauti laidotuvėse ir suteikti 

jam paskutinį patarnavimą ir j 
g atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
| Moteris. Sūnūs, Duktė ir 
g kitos Giminės.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, R 
i Tel. LAFayettė 3572.

draugų pasirodė 14. Nutarta su
rengti balių ir baliaus metu 
įteikti jiems dovanas.

Išrinktas komitetas baliui su
rengti. Į komitetą įėjo J. Kle- 
vinskas, F. Diktus ir E. Yot- 
ka.

Komitetas pranešė, kad turi 
paėmęs svetainę 16 dienai sau
sio. Tai yra Hollywood Inn, 
241ž West 43rd st.

Susirinkime buvęs.
-------- v---------

I “Jėva ir Adomas”
Užkvietimas

----- v-----
Marquette Parko Namų Sa

vininkų Organizacija ir baliaus 
rengimo komisija prašo visus 
savininkus-simpatikus į rengia
mąjį savo šešių metų jubiliejų- 
balių ateinantį sekmadienį, sau
sio 9 dieną, 3:30 valandą po 
pietų Pan. švenčiausios para
pijos salėje, tarp Washtenaw 
avenue ir 68th street. Įžangos 
bilietas 55 centai.

Bus suvaidinta dviejų aktų 
operetė “Adomas ir Jėva”. Šo
kiams gros gera muzika lietu
viškus suktinius, klumpakojį, 
gros taipgi tango.

Svečius vaišins skaniais už
kandžiais ir gėrimais. Išgirsite 
svečių kalbas — advokato Kai, 
teišėjo Zurio ir aldermano.

Vaidinime pamatysite, kaip 
pirmieji tėvai, Adomas ir Jėva, 
uždraustą ąsuotį atvoš ir tuo 
budu praras savo rojišką gyve
nimą, užsitrauks rūstybę visam 
savo likimui.

Kviečia Rengimo Komisija.1 +
STANISLOVAS KAMINSKAS 
4855 Walsh Ave., East Chica

go, Indiana.

Mirė sausio 2 d., 8:20 vai. 
ryto, 1944 m., sulaukęs 59 m. 
amž. Gimęs Kauno apskr., 
Betygalos parap.,. Aleknakių 
kaime. Amerikoj išgyveno 40 
metų. 30 metų East Chicago, 
Indiana.

Paliko nuliūdę: 2 sųnai— 
Stanislovas, jo rhoteris Ona; 
Edwardas; 3 dukterys—Elena, 
Stefanija ir Ona; 2 anūkai; 3 
broliai — Jurgis, Kasparas ir 
Dominikas ir jų šeimos ir 
švogeris Antanas Kairis.

Priklausė prie Draugijos 
Palaimintos Lietuvos iry Lie
tuvių Amerikos Piliečių Kliu- 
bo. East Chicago, Ind.Kūnas pašarvotas Lesniak 
Funeral Home, 4918 Magoun 
Ave., East Chicago, Ind.

Laidotuvės įvyks trečiad., 
sausio 5 d., 9:00 vai .ryto iš 
kopi. į Šv. Franciškaus par. 
bažnyčią Indiana Harbor,, 
Ind., o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į šv. Kazimie
ro kapines.

Visi a. a. Stanislovo Ka- 
Iminsko giminės, draugai ir 

.pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sunai, Duk
terys, Broliai ir k. Giminės. 
, Laid. Direkt. Lesniak Fun
eral Home. East Chicago 1418

saBSBaarasaanassraEgsfiBumusč?

BALTRAMIEJUS ŠEŠTOKAS

Mirė sausio 1 d., 3:00 vai. 
ryto, 1944 m., sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Panevėžio apskr., 
Vadoklių par. ir miestely. A- 
merikoj išgyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: moteris 
Kotryna, po tėvais Vasiliaus
kaitė, 2 dukterys: Marijona 
ir žentas Anthony Preis ir 
anūkė Judy; Julia, sūnūs 
Henry (U. S. Army); 4 pus
broliai: Jonas šeštokas ir jo 
šeima; Walter, John, Zigmont 
Kietos ir jų šeimos; .pusseserė 

m Jozefą Kiela. Lietuvoj 2 sese- 
1 rys Marijona ir Ona ir jų 
| šeimos.

Kūnas pašarvotas 8847 
Houston Avenue. Laidotuvės 
įvyks ketvirtad., sausio 6 d., 
9:00 vai. ryto iš namų į šv. 
Juozapo parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nu
lydėtas į šv. Kazimiero kapi
nes.

Visi a. a. Baltramiejaus 
g šeštoko giminės, draugai ir 
I pažįstami nuoširdžiai kviečia- 
| m i dalyvauti laidotuvėse ir 
i suteikti jam paskutinį, patar- 
I navimą ir atsisveikinimą.
g Nuliūdę lieka: Moteris. Duk-
I terys, Sūnūs ir kitos Giminės, i

Laid. Direkt. I. J. Zolp, Tel. I 
K YARDS 0781.

DAUGIAU RIEBALŲ SURENKAMA
AMERIKOJ

Preliminariai pranešimai ro
do, kad pastaruoju laiku dau
giau riebalų surenkama Ame
rikos virtuvėse. Kai kuriose 
bendrijose (communities) rie
balų rinkimas padaugėjo net 
100 nuošimčių nuo to laiko, 
kai Kainų Administracijos 
Ofisas nutarė skirti ekstra ra- 
cionavimo punktų už surink
tus riebalus, sako Alexander 
Williams, direktorius Amer
ican Fat Salvage Committee, 
247 Park avė., New York.

Ryšium su padaugėjimu su
rinktų riebalų Karo Produkci
jos Tarybos pirmininkas, Do
nald Nelson sako, kad jogei 
valdžios atstovai stebi riebalų 
rinkimą atidžiai. Jis nurodo, 
kad riebalus rinkti yra didelis 
reikalas. Greta riebalų svar

bos valgiams, sako Donald 
Nelson, jie reikalingi visoj mu
sų pramonės subilda vonėj e. 
Jie reikalingi eksplioduojan- 
čioms medžiagoms gaminti, 
vaistams, plastikai, tepalams, 
sintetinei gumai, muilui ir 
daugeliui kitokių neįkainuo
jamai svarbių produktų. Rie
balų trukumas, sako jis, buvo 
viena priežasčių, del kurių 
Vokietija suklupo praėjusia
me kare.

Visuomenė (ypač šeiminin
kės) prašoma rinkti riebalus 
ir siųsti juos atitinkamoms 
įmonėms per mėsines, kuriose 
maisto produktai yra perka
mi.

PARENGIMAI
--------- V---------

SLA 238 KUOPOS metinis sui- 
rinkimas įvyks sausio 4 d., K. Gra- 
monto svet., 4535 S. Rockwell St. 
Bukite visi. J. Povilaitis.

---------v---------

NORTH SIDE. — SLA 226 KP. 
metinis susirinkimas įvyks trečia
dienį, sausio 5 d., 7:30 vai. vakaro, 
Ąrmitage Hali, 3804 Armitage Ave. 
Gerb. nariai-ės, malonėkite skait
lingai dalyvauti ,nes bus šių metų 
valdybos įvesdinimas ir svarbių 
reikalų aptarimas. —J. Naujalis.

-------v-------
LIET. MOTERŲ DR-JOS Apšvįe- 

tes met. susirinkimas įvyks antrad. 
sausio 4, 7:30 v. vakaro, Jonistų 
svet., 814 W. 33rd St. Narės malo
nėkite atsilankyti, nes yra daug 
aptarimų. —S. Puniškienė, rašt.

GARSINTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA DĖL TO. KAD 

JOS TURI DAUG SKAITYTOJU

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

O ANTHONY B. M
aiTPETKUSir

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

H I ; M i . . ’ U

I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3fofjn Jf. Cubeifei^
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ 

Visi TeL YARDS 1741-1742 
1605-07 So. Hermitage Aoe, 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 07Ž7 

KOPLYČIOS VISOSE 
jL/yikcal CHICAGOS DALYSI

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadieni* 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU SALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių

A-

Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 
ir Naktj

•
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phpne YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

■ . I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

RADIO Expertas
Messutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

fLOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

n Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši- 

mams.
gėlininkas

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

Naturalė Išvaizda
Naujų VELVATONE

DANTŲ FLEITŲ

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAb NATURALBS GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos vciVATnMC DANTŲ 
RŪŠIES V L L V K i U II L PLEITOS

*12.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa
našus l gamtini. Vienos dienon taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Į Darome pleitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251
Atidra nuo 9 iki 8. Seštad. nuo 9 iki 4 
_______ KALBAME LIETUVIŠKAI_______  
3945 W. 26 St. 2nd FL. Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649

Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni ir 
ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

Sophie 
Barčus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15. 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA
Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.

Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas
VALDYBA:

K. AUGUSTAS.
K. P. DEVEIKIS,
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

K. KATRIS. prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

Canal 0117

iždininkas 
trustisas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Laiškai nariams
----- v-----

Pereitą savaitę visiems Chi
cagos Lietuvių Draugijos na
riams liko išsiuntinėti tokio tu
rinio laiškai:

Gerb. Tamsta:—■
Su šiuo laišku siunčiame Tam

stai komplimentarį orderį ti- 
kietui Į koncertą, kuris įvyks 
sausio (Jan.) 23 <1. 1944 m. So
kol Hali svetainėje, 2337 So. 
Kedzie Avė. Prasidės 4:30 vai. 
po pietų.

Tikietas koncertui kainuos 
$1 ir taksai. Tačiau Tamsta 
tikietą gausi nemokamai, o tu
rėsi tik užsimokėti taksus, — 
10 centų (jei naujas įstatymas 
bus priimtas, tai 20 centų). Or
derį į tikietą galėsi išmainyti 
koncerto dienoje kasoje.

Pridedame ir balsavimo balo
tą. Kadangi tėra tik 7 kandida
tai ir išrinkti reikia 7 direkto
rius, tai balsuoti galima už tuos 
kandidatus (“Yes”) arba prieš 
juos (“No”) visus ar atskirus). 
Prašome balsuoti ir balotą grą
žinti iki sausio 14 d. 1944 m. 
Patogumui pridedame ir kon- 
vertą, — įdėk į jį balotą ir 
įmesk į pašto dėžutę.

Šia proga nuorime priminti, 
kad musų draugijos metinis 
susirinkimas ivvks sausio 21 d. 
1944 m. Northwest Hall (Ma
sonic Hall), ant trečių lubų),

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

NATHAN
KANTER

3529 S. HALSTED ST. 
Phone YARDS 6054

★★ FOTOGRAFAS ★*
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORS 0066

2403 W. North Ave. Valdyba 
vienbalsiai nutarė metinio susi
rinkimo vietą ir laiką pakeisti 
dėl to, kad senoji svetainė liko 
uždaryta. Susirinkime bus iš
duotas auditorių raportas ir at
likti kiti reikalai. Nariai kvie
čiami susirinkime dalyvauti.

Kekvieną narį prašome pri
sidėti prie musų draugijos ug
dymo. Su talkos pagalba visada 
galima daugiau nuveikti. “Kur 
du stos, — visados daugiau pa
darys”. Nariai gali daug pasi
tarnauti ne tik kalbindami sa
vo gimines, draugus ir pažįsta
mus prisirašyti prie draugijos, 
bet ir pranešdami ofisui apie 
žmones, kurie norėtų ir tiktų 
būti draugijos nariais.

Primename taip pat visiems 
nariams, kad draugijos ofisas 
(1739 S. Halsted St.) yra4 ati
darąs ir priima mokesčius 
kiekvieną dieną (išėmus šven
tadienius). Ketvirtadieniais ofi
sas atidaras iki 8:30 vai. vaka
ro. —Chicagos Lietuvių

Draugijos Valdyba
šia proga norime tik primin

ti, kad balotus pasistengkite 
grąžinti iki sausio 14 d. Daly
kas tokis, kad Balsų skaitymo 
komisijai savaitgalis yra pa
rankiausias laikas, kada ji ga
li susirinkti ir balotus suskai
tyti. šiaip paprastą vakarą tas 
darbas atlikti jai yra neįmano
ma.

MIRe KAZIMIERAS 
RUGIS

Sausio 2 d. mirė Kazimieras 
Rugis, vienas seniausių Chica
gos Lietuvių Draugijos narių. 
Draugijos nariu, kaip rekordai 
rodo, jis skaitėsi nuo 1909 m.

Vienu laiku velionis Rugis 
buvo draugijos valdybos narys 
(ėjo vice-prezidento pareigas) 
ir, bendrai, nemažai veikdavo. 
Iš amato jis buvo siuvėjas.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, 
sausio 5 d. Velionies kūnas bus 
išlydėtas iš 1922 W. Chicago 
Ave. koplyčios 8:30 vai. ryto į 
Šv. Mykolo bažnyčią, o paskui 
į šv. Kazimiero kapines.

Velionies Kazimiero Rugio 
šeimai Chicagos Lietuvių Drau
gijos valdyba reiškia užuojau
tą.

METINIS VAKARAS
Chicagos Lietuvių Draugijos 

metinis vakaras įvyks sausio 
23 d. Sokol svetainėje, 2337 S. 
Kedzie Avė. Norime priminti, 
kad vakaro programa bus itin 
gera. Dalyvaus net trys chorai: 
Pirmyn, Vyrų choras ir Alice 
Stephens merginų choras. Be 
to, dalyvaus ir keli solistai bei 
bus kitokie pamarginimai.

NATJJIENŲ-ACME Telephoto
Valdžia pavedė geležinkelių tvarkymą šiems as

menims: Maj. Gen. C. IP. Gross (viršuje po kairei); Lt. 
Gen. Brehon Somervell (viršuje po dešinei); ir žemai 
iš kairės į dešinę: A. F. Whitney, gelžkeliečių brolijos 
prezidentas; Alvanley Johnston, garvežių inžinierių 
brolijos prezidentas, ir Martin W. Clement, Pennsylva- 
nijos geležinkelio prezidentas.

liiT liiiiiir
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---------- v--------- -
JUNGTINIŲ TAUTŲ PAŠAL
POS IR ATSTATYMO ADMI
NISTRACIJA BAIGIA PIRMĄ

JĄ KONFERENCIJĄ
-------v-------

ATLANTIC CITY, N. J. — 
Atlantic City praėjusį trečia
dienį, užbaigiant trijų savaičių 
detalius darbus sukūrimui orga
nizacijos ir nustatymui jos po
litikos, Jungtinių Tautų Pašal
pos ir Atstatymo Administra
cijos Taryba uždarė pirmąją is
torišką pilnaties sesiją.

44-rių jungtinių ir bendra
darbiaujančių tautų taryba vien
balsiai nubalsavo priimti pen
kiolikos pakomitetų 41 rezoliu
cijoje išdėstytą politiką.

Priimtosios Tarybos rezoliu
cijos yra pradedamos įžanga, 
aprašančią užduotį, kurią dele
gatai patys sau nustatė. Joje 
rašoma: “Jie (delegatai) turė
jo prieš save uždavinį imtis pir
mųjų žingsnių įgyvendinti 44 
tautų nusistatymą, kad Jung
tinių tautų karo pajėgų išlais
vintų teritorijų gyventojai gau
tų pagalbą ir pašalpą paleng
vinti jų kentėjimus; maistą, 
drabužius, ir pastogę; pagalbą 
apsisaugojimui nuo maro ir at
gavimui gyventojų sveikatos; 
kad paruošimai ir parengimai 
butų daromi grąžinti belais
vius ir tremtinius į jųjų na
mus ; ir pagalba atstatymui sku
biai reikalingos žemės ūkio bei 
industrijos gamybos ir kitų 
skubiai reikalingų patarnavi
mų.”

Priimtosios rezoliucijos re
prezentuoja UNRRA tarybos 
atsakymą į kiekvieną šių pro
blemų ir apibrėžia numatomus 
administracijos žygius. Pasiek
ti nutarimai taip pat apžvelgia 
išteklių gavimui procedūrą bei 
metodus juos paskirstyti nau
dingai atitinkamai pagal reika
lą; ir kelius, kuriais UNRRA 
kooperuos su atskiromis vyriau
sybėmis ir dirbs su kitomis ofi-

cialėmis bei privatėmis, tauti
nėmis ir tarptautinėmis įstai
gomis.

Rezoliucijos apima ir taisyk
les, pagal gurias UNRRA Admi
nistracija bus tvarkoma ir jos 
nustato formulę, pagal kurią 
nariai — valstybės, didelės ir 
mažos, finansuos savo pašalpos 
programą.

Norsk trečiadieiyio susirinki
mas buvo Tarybos sesijos už
daromasis, bet ten esantieji su
daryti komitetai jau pradėjo 
savo darbą spedifinėmis pro
blemomis.

Pilnaties sesijos uždarymas 
buvo atžymėtas delegatų pareiš
kimais dėl puikios koopera’vimo 
dvasios, kuri vyravo per visą 
sesiją, ir išreiškimu mažųjų 
tautų atstovų pasitenkinimo vi
siška lygybe, kuri vyravo tiek 
bendruose tiek komitetų susi
rinkimuose.

ARMIJOS KORPUSO 
ATSARGINIAI

Kiekvienas vidutinis bombo
nešis reikalauja mažiausia pilo
to, pagelbininko, ir kombinaci
jos iš bombadieriaus-navigato- 
riaus. Keturių motoru orlaiviui 
be kito pagelbinio personalo rei
kalingas pilotas, pageToininkas, 
bombadierius.—ir navigaįtorius. 
Todėl aišku, kad kiekvienam 
pagamintam bombonešiui vien 
tiktai skridimui mes turime tu
rėti mažiausia tris ir dažnai ke
turis gerai treniruotus oro įgu
los vyrus. Kitais žodžiais, ap
rūpinti vyrais ilgas eiles dabar 
pagaminamų galingų lėktuvų, 
reikalinga tūkstančiai pilotų, 
bombadierių ir navigatorių. Ir 
oro įgula turi būti jauna.

šiandien musų kariuomenės 
oro pajėgos atidarė galimybės 
duris jauniems septyniolikos 
metų vyrams, kurie pasekmių1- 
gai išlaikę egzaminus Aviacijos 
Kadetų Egzaminavimo Komisi
joje, dabar gali tapti pilnatei
siais nariais kariuomenės oro 
korpuso atsarginiais. Greit po 
aštuonioliktojo gimtadienio — 
ne prieš tai — jis bus pašauk
tas pradėti savo pagrindinį ap
mokymą, pirmuosius žingsnius 
į kelią laimėti Sidabrinius Spar-

DĖL SUTEIKIMO PROGOS BALSUOTI JAUČIATĖS BLOGAI? 
TARNAUJANTIEMS GINKLUOTOSE'

AMERIKOS JĖGOSE
1944 metais bus svarbus bal

savimai. Teks balsuoti kandida
tus į prezidentą, į vice-prezi- 
dentą, teks rinkti Atstovų 4lu- 
mų ir Senato narius. Bet mi- 
{ion.ii pilnateisių Amerikos pi
liečių bus šiais metais toli nuo 
savo namų, kur jie galėtų bal
suoti. Jie, mat, kariauja įvai
riose pasaulio dalyse ir sugrįž
ti namo balsavimams negales.

Jungtinėse Valstijose yra pa-' 
tvarkymai, kurie leidžia paduo
ti rinkimuose balsus ir nesant 
namie. Toks balsavimas yra va
dinamas “absentee voting”. 
Reikia jam užsiregistruoti, rei
kia atlikti kai kurie kiti forma
lumai. Aišku, kad \ dauguma 
Amerikos karių šitų reikalavi
mų nestengs išpildyti ir todėl 
nepasinaudos 4 balsavimo teise.

Taigi Jungtinių Valstijų se
natoriai Lucas ir Green paruo
šė bilių, kurio tikslas yra pa
lengvinti kariams balsavimą at
likti. Rilius buvo paruoštas su 
pagalba Karo ir Laivyno depar
tamentų.

Pagal proponuojamą bilių bu
tų sudaryta Federalinė Komi
sija. Ji rūpintųsi išsiuntinėti ka
riams balotus. Įvairiose šaly
se, įvairiuose frontuose koman- 
duotojai karininkai išdalintų 
balotus kariams. Jie surinktu 
balotu^ su karių pažymėjimais 
ir sugrąžintų juos Federalinei 
Komisijai, o ši jau išsiuntinė
tų kareivių išpildytus balotus 
paskiroms valstijoms, iš kurių 
kariai yra kilę.

Dėl šito plano dabar eina ko
va Jungtinių Valstijų kongre
se. Bendrai planui pritaria de
mokratai. Jam priešinga yra 
republikonų dauguma. Republi
konai, vietoj Lucas-Green plano, 
pritaria greičiau Rankine biliui. 
Esmėje Rankino bilius pataria 
paskiroms valstijoms paieškoti 
būdų, kaip išdalinti kariams ba
lotus.

Bent kai kurie republikonai 
aiškina, jogei Federalinė Komi
sija, kaip kad ją siūlo sudary
ti Lucas-Green bilius, gali vog
ti kareivių balsus. Gi kitoj pu
sėje atsakoma, kad republikc- 
nai iš viso nepritaria kareivių 
balsams. Dalykas esąs toks, jo
gei dauguma kareivių rodanti 
palankumo demokratams, o ne

republikonams. Tai jau tekę pa
tirti, padarius kai kuriuos ka
reivių apklausinėjimus. Todėl 
republikonai ir yra priešingi ka
rių balsavimui, sako asmens, 
kurie o kritikuoja republikonų 
■aikyseną.

-------- v------ —

Susidaužė Automo
bilis ir Busas;
3 žmones užmušti

------ v------ -
Naujų Metų dieną, sausio 1, 

Oak Parke, prie Highland ir 
Roosevelt, susidaužė automo
bilis ir busas.

Automobiliu važiavo trys 
karo įmonės darbininkai. Jie 
buvo Harold Mathews, Ed
ward J. Raiko ir Henry Blu
menthal. Visi trys užmušti ne
laimėje.

Vienuolika žmonių važiavu
sių busti buvo sužeisti. Sun
kiausia sužeistas buso vairuo
tojas Frank Clark. Jo koja 
sulaužyta, keletas šonkaulių 
sprogo ir gal truko plaučiai.

Rusas važiavo Roosevelt Rd. 
į vakarus, o automobilis į ry
tus. Abi mašinos susidaužė 
viena į kitą atsimušusios.

Sužeistųjų tarpe lietuviškų 
pavardžių nematyti.

-------- v——

Policija Ieško 
Maniako

-------v-------
Nežinomas piktadarys įsiver

žė į panelės Florence Henry bu
tą, 1224 Loyola aveiiue, ir ją 
suraižė peiliu. Piktadarybė bu
vo papildyta praėjusį sekmadie
nį popiet.

dėl
raumeniį
SKMISMII

I GAUK

PAIN-EXPELLER
Inuo 1867 metu ...

palikimas šeimos tepalas I

VISIŠKAI PALENGVINSITE SAU 
—ŠIUO MODERNIŠKU ŠVELNIU 

RUDU
• Kuomet kankinatės vidurių užkietėjimu— 
žarnos neveiklios, skauda galvą, nėra energi
jos—paleng-vinsite sau šiuo modernišku budu
— kramtykite FEEN-A-MINT. Ši skoninga 
kramtoma guma vidurius liuosuoja švelniai 
ir tikrai. Milionai žmonių naudoja FEEN- 
A-MINT. Tik pakramtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal nurody
mus ant pakelio. Sekantį rytą malonus pa
lengvinimas pagelbės jums vėl jaustis puikiai.

DIDELIS ■ 
SUTAUPYMAS 

Perkant Dabar, po
Švenčių

ant Rakandu, Radio. Pečių.Lem- 
pų Laikrodėlių, Deimantų už 
1/3 dalį kainos ir ant lengvų iš

mokėjimų.
2 šmotų Parlor Setai, verti $100, 

$49.50
Taipgi jūsų senas Parlor Setas 

perdirbamas už $39.50.

PO

MINKŠTOS KĖDĖS

$19.50 aukšč.
DIDELĖS FLOOR LEMPOS

$9.95po
LEMPOS ANT STALO

po $3.95
Geri matrasai arba Box Spring

$19.50
Geri rankiniai Laikrodėliai

„ $19.50

K
" GENUINE REGISTERED "W

e e p s ake
matched set

V

ei jos Kadetų Egzaminavimo Ko
misijoje ar kariuomenės naujo
kų ėmimo įstaigoje, kur jie 
gaus pilną informaciją kartu su 
spausdinta literatūra apie įsto
jimą Oro Korpuso Atsarginiais.

— OWI.

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

V>rclL^oP?'0e\\

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209 j

Auksiniai žiedai su Deimanto 
akutėmis

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA Sijotos .............. gg
STOKER COAL, Augštos rųšies, du 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos 57.10
BLACK BAND LUMP .............. $10 95

„ $9.50
Baby Bugies, Kroli naujausios 

po $19.50
Vaikams Vežimėliai Strollers

po $9.50

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS

Metinis VaKaras
SEKMADIENI, SAUSIO 23 DIENA, 1944 M.

Sokol Svetainėje, 2337 S. Kedzie Avė.
PROGRAMĄ IŠPILDYS CHORAI IR ŽYMUS DAINININKAI.

PRADŽIA 4:30 VALANDĄ PO PIETŲ. ĮŽANGA $1.10 SU TAKSAIS

&1S,
Kada toji didžioji diena at

eis, jis bus gavęs nepralenkiamą 
apmokymą, kurio kaina įvertin
ta $25,000 — apmokymą vete
ranų lakūnų priežiūroj^, geriau
siuose mokymo lėktuvuose, ku- 
riuCfS Amerikos inžinerijos ge
nijus galėjo pagaminti. Jis bus 
kvalifikuotas kaipo narys di
džiosios kovos komandos. Jis 
bus paruoštas vertingai pokari
nio skraidymo karjerai.

Suinteresuoti jauni vyrai ar 
jų tėvai raginami rašyti ar ap
silankyti jų artimiausioje Avia-

Jei Kam Reikalingi Pinigai y

Duodam PASKOLAS
ant Pirmų Morgičių

UŽ MAŽESNI NUOŠIMTI
BE KOMIŠINO

Patarnavimas Greitas ir Teisingas

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 So. Halsted St.
Tel. Calumet 7237

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION.

STANDARD FEDERAL SAVINGSi i

and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH. Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue • Virginia 1141

Budriko Leidžiami Programai 
WCFL 1000 K. nedėlios vakare 

9:30 P. M.
WHFC 1450 K. ketvergo vakare 

7:00 P. M.

Garsinkitės “N-nose”
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Kongreso dauguma
Už savaitės laiko prasidės antroji 78-j o kongreso 

sesija. Pirmoji sesija pasibaigė prieš Kalėdas.
Jos atlikti darbai, bendrai, buvo akreipti prieš 

Roose velto administraciją. Nors dabartiniame kongrese 
demokratai turi daugumą atstovų, negu republikonai, 
bet konservatyviai demokratai dažnai susidėdavo su re- 
publikonais ir nugalėdavo Roosevelto šalininkus.

Atrodo, kad antrojoje sesijoje veiks ta pati kombi
nacija. Pietinių šteitų. demokratams yra artimesni re
publikonai, negu liberalai, kurie remia prezidentą 
Rooseveltą, nežiūrint to, kad jisai yra išrinktas demo
kratų balsais ir yra laikomas demokratų partijos vadu.

Kova prieš Roosevelto administraciją eina daugiau
sia vidaus politikos klausimuose. Karo vedimo reikaluo
se kongresas duoda prezidentui pusėtinai daug laisvės. 
Užsienio politikoje didelių nuomonių skirtumų kongrese 
nėra, jei neskaityti užkietėjusių izoliacininkų, kurių 
skaičius po Maskvos konferencijos labai sumažėjo.

Vidaus politikos srityje kongresą šiandien kontro
liuoja konservatyvi dauguma, sudaryta iš abiejų senųjų 
partijų atstovų.

Lenkai pasipiktinę
Didelis masinis lenkų mitingas Milwaukee’je priėmė 

stiprią rezoliuciąį, pasmerkdamas sovietų pretenzijas į 
rytines Lenkijos teritorijos dalis ir reikalaudamas, kad 
Jungtinės Valstybės toms pretenzijoms pasipriešintų.

Savo rezoliucijoje Milwaukee’s lenkai užsiminė ir 
apie Baltijos valstybes, pareikšdami savo įsitikinimą, 
kad pasaulis neteks pasitikėjimo Jungtinėmis Amerikos 
Valstybėmis, jeigu Amerikos valdžia dėl draugiškumo 
su rusais paaukotų Lenkiją, Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Agresingas Sovietų Sąjungos nusistatymas privedė 
prie to, kad lenkai šiandien jaučia, jogei jų gimtojo 
krašto likimas yra surištas su mažesniųjų, į šiaurę nuo 
Lenkijos gyvenančių, tautų ateitim. Iš tiesų, tai ir yra. 
Tas pats principas liečia jas visas. Jeigu rusams bus 
leista nepripažinti apsisprendimo teisės Lietuvai, Latvi
jai ir Estijai, tai kas gali apsaugoti Lenkijos nepriklau
somybę ?

Tiesa, Stalinas 'kol kas reikalauja “tiktai” rytinių 
Lenkijos sričių ir sako, kad likusioji Lenkijos dalis tu
rėsianti palikti “stipri ir nepriklausoma”. Per savo pro
pagandos organus jisai duoda lenkams suprasti, kad už 
rytinę Lenkijos teritoriją jisai dargi sutiksiąs “atlygin
ti” jiems Rytprūsiais ir kitomis vokiečių žemėmis. Bet 
klausimas čia ne tas.

Klausimas eina apie tai, kodėl Rusija gali reikalau
ti iš lenkų to, kas jai nepriklauso. Jos reikalavimas yra 
paremtas tiktai tuo, kad ji turi didesnę ginkluotą jėgą. 
O jeigu taip, tai kur užtikrinimas, kad už kelių metų 
Maskva nesikėsins pagrobti Varšuvą ir visą Lenkiją,

Viena iš dviejų: arba teisė valdo santykius tarp 
tautų — arba jėga. Amerikos valdžia stoja už teisę. O 
Hitleris teisės nepripažįsta. Todėl jisai yra agresorius, 
ir demokratijos prieš jį kovoja.

Bet kodėl Rusija, kuri eina išvien su demokratijo
mis, nepaiso teisės? Šitame punkte Amerika ir Anglija 
nusileisti jai negali.

Karo kaltininkų teisimas
Po šio karo bus patraukti tieson “karo kriminalis

tai”. Jie bus dviejų rūšių: vieni — tie, kurie nusikalto, 
žudydami, piešdami ir kitokiais būdas skriausdami už
kariautųjų arba okupuotųjų šalių gyventojus; antri — 
tie, kurie pradėjo arba iššaukė dabartinį karą.

Kalbant apie antrąją “karo kriminalistų” rųšį, rei
kia atsiminti, kad jau po pirmojo pasaulio karo buvo 
reikalaujama, kad Vokietijos kaizeris butų nubaustas. 
Britų premjeras David Lloyd George žadėjo “pakarti 
kaizerį”. Tačiau jisai ne tiktai nebuvo pakartas, bet ne
buvo ir teisiamas.

Šį kartą Hitleris, tur but, neišsisuks. Taip pat Mus
solini ir kiti, mažesnieji, Ašies diktatoriai. Bet ar galės 
juos teisti Stalinas, kuris karo pradžioje Hitlerį rėmė 
ir dalinosi su juo grobiu?

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams ................  $8.0(
Pusei metų ..................  4.0(
Trims mėnesiams _________ 2.0(
Dviem mėnesiams _______ 1.5(
Vienam mėnesiui _________ .75

Chicagoj per išsiuntinėto jus:
Viena kopija .............  3c
Savaitei ................................. 18c
Mėnesiui ...............................  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ...............................  $6.0(
Pusei metų ........................... ... 3.25
Trims mėnesiams .......... T  1.75
Dviem mėnesiams   .L... 1.25 
Vienam mėnesiui ................  .75

Užsieniuose:
Metams ...........................  $8.00
Pusei metų ............................. 4.00
Trims mėnesiams _________ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
LIETUVOS NEPASITENKINI

MAS NACIAIS 
----- v---- -

Iš Londono Overseas žinių 
agentūra paduoda tokią, gruo
džio 31 d. datuotą, žinią:

“Atviras lietuvių nepasi
tenkinimas prieš vokiečius, 
pasiekęs pačios lėlių admi
nistracijos sluoksnius, tapo 
išreikštas Lietuvos adminis
tracijos tarybos memorandu
me vokiečių karo vyriausy
bei.

“Memorandumas, kaip pra
neša lenkų laikraštis Dzien- 
nik Polski, kuris eina čionai, 
buvo adresuotas vokiečių ge
nerolui Justui, ir išreiškė nu
sivylimą, kad tautinės kraš
to tradicijos buvo paneigtos, 
nežiūrint to, kad tūkstančiai 
lietuvių yra paimti į kariuo
menę.

“Sako, kad 100,000 lietu
vių esą vokiečių armijoje, 
bet kraštas esąs valdomas, 
kaip Vokietijos provincija. 
(Pirmose okupacijos dienose 
nacių propaganda skatino 
viltį, kad Lietuva bus nepri
klausoma.

“Tuo pačiu laiku šveicarų 
laikraštis ‘Gazette de Lau
sanne’ praneša, kad Baltijos 
kraštuose simpatijos krypsta 
Rusijos pusėn. Jisai nurodo, 
kad Avehrmacht elgėsi gre
mėzdiškai, kaip okupacinė 
jėga, ir to pasėkoje sovietų 
armija gali užtikrinti au
gantį rėmėjų skaičių, kai ji 
prisiartins prie Latvijos ir 
Lietuvos sienų’. ”
To šveicarų laikraščio prane

šimas yra niekas kita, kaip 
pro-sovietinė propaganda.

Tiesa, kad žmonės Lietuvoje 
(veikiausia, ir Latvijoje) tolyn 
vis griežčiau kovoja prieš vo- I 
kiškus okupantus, Bet tai 
anaiptol nereiškia, kad lietuviai 
nori patekti po sovietų Rusijos 
letena.

Nuolatos pasiekia Ameriką 
žinios apie žiaurią priespaudą, 
kurią Lietuva kenčia iš nacių 
pusės. Tačiau rusai, deja, Lie
tuvos žmonių taip pat neglosto, 
kai Raudonoji armija buvo te
nai atėjusi. Sunku pasakyti, 
kuris iš tų okupantų pasirodė 
aršesnis.

Lenkų laikraščio “Dziennik 
Polski” pranešimas irgi nėra 
visai tikslus. Nes pasitenkini
mas vokiečiais Lietuvoje ėmė 
reikštis ne dabar, o jau bent 
prieš dvejetą metų. Jau pirmais 
okupacijos mėnesiais vokiečiai 
pradėjo areštuoti ūkininkus, 
kurie neduodavo okupantams 
nustatytų maisto kiekių; paskui 
pradėjo šaudyti įkaitus.

Pereitą pavasarį, kai lietuviai 
atsisakė savo noru stoti į vo
kiečių kariuomenę, tai okupaci
nė vyriausybė uždarė Vilniaus 
ir Kauno universitetus ir įsakė 
prievarta imti Lietuvos vyrus 
į kariuomenę ir aštriai bausti 
tuos, kurie slapstosi.

--------v--------
MIKOLAJCZYK LAUKIA 

CHURCHILLO IR 
BENEŠO

X ------------------v----
“Naujienose” vakar buvo 

pranešta, kad lenkų ministeris 
pirmininkas Mikola j czyk savo 
kelionę Amerikon atidėjo toles
niam laikui. Papildoma infor
macija iš Londono sako:

“Lenkų vyriausybės ištrė
mime premjeras Stanislaw 
Mikola j czyk, veikiausia, ne
pradės savo suplanuotos ke
lionės į Jungtines Valstybes, 
kol nesugrįš į Londoną prem
jeras Churchillos ir Čekoslo
vakijos prezidentas Eduardas 
Benešąs, sako patikimi šal
tiniai.

“Šitie šaltiniai tvirtina, kad 
lenkų vadas turįs pasitarti 
su britų ir čekoslovakų val

džiomis, pirma negu jisai 
kalbėsis su Amerikos vadais.

“Manoma, kad Mikola j czyk 
rūpinasi daugiausia santykių 
ateitim tarp sovietų Rusijos 
ir Lenkijos valdžios.” (ONA)
Diplomatinius santykius su 

lenkais Maskva nutraukė pe
reitų metų balandžio mėnesį. 
Sako, kad Benešąs dabar ban
do suvaidinti piršlio rolę tarp 
rusų ir lenkų. Jisai buvo Ma
skvoje ir .pasirašė bendrą apsi
gynimo sutartį su sovietais ir 
kviečia lenkus prie tos sutar
ties prisidėti.

Šiuo laiku Benešąs yra Vidu
riniuose Rytuose ir, gal but, 
pasimatė su Churchillu, kuris 
irgi randasi toje srityje, taisy
damas savo sveikatą po ligos.

------- y--------
NETIKI PARTIZANŲ 

PASIGYRIMAIS
----- v——

Demokratinės Jugoslavijos 
Žinių Agentūra savo laiške Ju
goslavijos pasiuntiniui, Kon
stantin Fotič, Washingtone nu
neigė paskelbtą Londone tvirti
nimą, kad Jugoslavijos partiza
nai turį armiją iš 200,000, o 
gen. Draža Michailovič tiktai 
15,000.

Paminėtoji, žinių agentūra sa> 
ko:

“Komunistų-partizanų vie
netas, kurį jie vadina divizi
ja, siekia iki 1,500 vyrų, pa
gal pilnai patikrintas infor
macijas. Tikrovoje tokia gru
pė 'vidutiniškai turi tarp 700 
ir 1,000 vyrų. Tiksliomis ži
niomis, kurias yra gavusi vy
riausioji Jugoslavijos karo 
buveinė, komunistų jėgos su
skaito ne daugiau, kaip tris
dešimt divizijų.

“Kdmunistų kovotojų 200,- 
000 skaitlinė, kaip matome, 
yra nesąmonė ir įsivaizdavi
mo vaisius.”!
O apie gen. Dražos Michai- 

lovičo ginkluotas jėgas sakoma, 
kad Amerikos karo misija ne
seniai matė keturiose apygar
dose vakarinėje Serbijoje 15,- 
000 kareivių gen. Michailovičo 
komandoje. O tokių apygardų 
vien tik Nedičo kontroliuojamo
je Serbijoje yra 96, ir kiekvie
noje apygardoje yra įsteigti ka
rinės organizacijos skyriai.^ Ją u 
iš to galima numanyti, kokioms 
ginkluotoms jėgoms vadovauja 
gen. Michailovič, nekalbant apie 
kitas Jugoslavijos provincijas.

Partizanų propagandą veda 
Maskva, kuri šitam tikslui var
toja radio stotį Tiflise, pava
dinusi ją “Jugoslavijos Išlais
vinimo” stotim. Daugelis mano, 
kad šita radio stotis paduoda 
žinias tiesiog iš Jugoslavijos; o 
tikrumoje jos eina iš sovietų 
propagandos raštinės.

SMIjLKIOSŽINIOS 
Iš VISUR

-------- y-------- -

NEW YORK, N. Y., sausio 
2d.-— Patirta, kad valstybės 
gynėjas Boris Kostelanetz yra 
pasiryžęs traukti atsakomybėn 
kelis atsakomingus Chicagos 
unijų veikėjus, advokatus ir 
biznierius.

Praeitą savaitę buvo nuteis
ti keli rakietieriai, o dabar 
privalės atsakyti su jais dirbę 
bendrininkai.

Išaiškinta, kad įtariamieji 
padėjo išlupti dideles sumas 
pinigų iš ttatro bendrovių.

♦------- v—---
—Romoj vokiečiai areštavo 

marš. Badoglio sūnų. Jis slap
stėsi nuo nacių.

—Argentinos valdžia ren
giasi pripažinti Bolivijos vald
žią, bet kitos Amerikos vals
tybės lūkuriuoja ir tiria reika
lą-

—Olandų partizanai dar ir 
dabar tebekovoja Sumatros 
saloje.

KORESPONDENCIJOS
H ................................ . ................. <

--------v-------
Kenosha, Wis.

----- v-----
IŠVYKO Į FLORIDĄ C. K. 
BRAZE. — MAJ. ALEXAN
DER BRAZE PATYRIMAS.

-----v-----
Sausio 3 d. išvyko į Floridą 

p. C. K. Braze, žinomas vietos 
veikėjas. Sustos jis Miami, 
Floridoje, apžiūrėti savo na
mo. Dalykas tokis, kad jo 
žmona pereitą rudenį nupirko 
Miami mieste namą, kurio po
nui Braze neteko dar nė ma
tyti.

Floridoje p. Braze mano 
praleisti kelias savaites ir ten 
pailsėti bei pasistiprinti sau
lėje. Jis netolimoje ateityje 
galvoja ir visiškai Floridoje 
apsigyventi, kadangi ten jau 
turi ir savo namą įsigijęs. Bet 
prieš apsigyvenimą Floridoje 
jis turės savo biznį (batų tai
symo įstaigą) parduoti. Tą 
biznį jis yra labai gerai išdir
bęs.

P-nui Braze tenka palinkė
ti smagiai laiką Floridoje 
praleisti.

Ponų Braze sūnūs, Maj. 
Alexander Braze, kuris dabar 
tarnauja armijoje kaipo dak
taras ir yra didelės ligoninės 
vedėjas, prieš kiek laiko turė
jo nepaprastą patyrimą. Bū
tent, jo priežiūroje esanti mo
teris pagimdė dvynukus. Ir 
pasirodė nepaprastas dalykas: 
toji moteris turėjo dvi įsčias!

Tai didelė retenybė ir tik 
tėra žinomi keli atsitikimai, 
kad dvynukai išsivystytų at
skirose įsčiose.

Dr. Braze patyrimas buvo 
aprašytas ni^dik/aliame žiirf- 
nale, kur taipgi pažymėta, 
kad abu dvynukai gimė svei
ki ir jaučiasi gerai. —K.

Rockford, Ill.
..——v—— 

NEVISAI TAIP.
-----v-----

“Naujienų” Nr. 303, t. y. 
gruodžio 27 d. buvo paskelb
tos aukos, kurias A. L. T. su
rinko Pittsburghe. Ten pažy
mėta, kad “SLA kuopa, Rock
ford, Ilk, $25.00”.

Turiu pastebėti, kad toji 
auka buvo ne kuopos, bet 
Pins G. Aleksyno. Prie tos 
aukos aš pridėjau ir sveikini
mo laišką, kuriame maždaug 
štai kas buvo pasakyta: “Ka
dangi SLA 77 kuopa siunčia 
du delegatus, tai kuopai susi
daro nemažos išlaidos ir ji, 
nors ir labai norėtų, su auka 
prisidėti, neišgali. Todėl aš 
kaipo SLA 77 kuopos pirmi
ninkas aukoju $25.00. Pius G. 
Aleksynas.”

Dėl netikslaus paskelbimo 
aš nemanau protesto kelti, 
nes auka pateko ten, kur ji 
buvo skiriama. Tačiau klaidą 
vis dėlto tenka atitaisyti, nes 
susirinkime nebuvo nutarta 
tokią auką duoti, tai kai ku
rie kuopos nariai gali pama
nyti, jog valdyba sauvališkai 
tuos $25.00 paskyrė.

—Pius G. Aleksynas, 
SLA kuopos pirm.

--------v--------
Los Angeles, Calif.

-----v-----
NORĖTŲ PAS LIETUVIUS 

APSIGYVENTI. 
-----v------

P-ia Felicija Edkins iš 
Grand Rapids rašo, kad jos 
duktė Eleanor e Deli niek liko 
kompanijos pasiųsta į Los 
Angeles ryšium su specialiu 
karo darbu. Ji apsigyveno 
New Carlton Hotel (529 So. 
Figueroa St.). Jos kotelio 
kambarvs yra 626-

Delinick svetimame mieste 
jaučiasi nekaip. Ji norėtų 
kur pas lietuvius apsigyventi, 
kad nebūtų taip ilgu. Tad jei 
kas iš losangeliečių turi atlie
kamą kambarį, susižinokite 
su Eleanore Delinick, — ji 
bus labai dėkinga.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Iš Pietų Amerikos
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

J. J. Lazdauskas

“AŠIES” SIEKIMAI TERITORINIU 
KONCESIJŲ AMERIKOJE

Užsieniečių kapitalo rungtynes Peru, Ekvadoriuje, 
Centralinėj Amerikoj ir Meksikoj
-----v-----

L
Peru yra turtinga valstybė 

savo mineralais: auksu, žiba
lu, sidabru, vanadijum (turi 
95 pasaulinės produkcijos) ir 
augalais: kakao, ryžiais, kau- 
čuku, cukrumi, kava ir kt. Jos 
prekybos balansas su Vokieti
ja 1923 m. buvo tokis: 3% 
eksporto ir 10.5 importo, kas 
parodo, jog Vokietija ekspor
tavo į Peru 7.5 daugiau, negu 
importavo—iš jos pirko.

Nežiūrint į tai, jog 1917 m. 
Peru buvo nutraukusi, kaip ir 
per šį karą, diplomatinius 
santykius su Vokietija, vienok 
Peru prekybininkai visuomet 
turėjo nemažai simpatijų Vo
kietijai- Tos jų simpatijos dar 
labiau sustiprėjo po Hitlerio 
diktatūros įsigalėjimo, nes hit
lerinės Vokietijos eksportas į 
Peru pralenkė buvusį kaizerio 
imperijos ir respublikos lai
kais eksportą, pasiekdamas 
15.5% (vietoj buv. 10.5%). Tas 
buvo pasiekta todėl, kad su
valstybinti Vokietijos darbi
ninkai naciu diktatūros varž
tais gamino (dirbo) prekes 
gaudami už savo darbą 45% 
mažiau, negu buržuaziniai- 
demokratinės respublikos lai
kais. Peru prekybininkai tiek 
pat nuošimčių mažiau už tas 
prekes mokėjo, jomis uždirb
dami daugiau ,negu š. Ameri
kos ir Anglijos prekėmis, už 
kurių pagaminimą darbinin
kai gauna tiek pat nuošimčių 
daugiau už Vokietijos, Rusi
jos, Japonijos ir Italijos dar
bininkus. O kur pelnas, ten ir 
simpatijos. Stambiem preky
bininkams ir pramoninkam 
pelningesnės diktatūros, dar
bininkam demokratijos, nes 
jie prie demokratijos uždirba 
daugiau ir turi kur kas dau
giau laisvės, negu prie dikta
tūros, nors ir “geriausios.”

1922 m. Peru valstybėje an
glai turėjo 125 milijonus do
lerių, amerikiečiai 90 mik, 
italai 80 mil. ir vokiečiai 10 
mik Bet prieš pat šį karą šie 
užsieniečių kapitalai smar
kiai pakitėjo. Anglų kapita
las paaugo iki 130 mik (5 mik 
daugiau), amerikiečių iki 200 
mik (110 mik dolerių dau
giau) ir vokiečių iki 80 mik 
(70 mik dok daugiau, ir jie 
jau pasivijo italus).

Kaip smarkiai augo hitleri
nės Vokietijos ir Japonijos 
eksportas į Peru, stengdama
sis pakenkti amerikiečių ir 
anglų interesams, taip smar
kiai augo ir importas iš Peru. 
Kaip rodo Peru vatos produk
cijos eksporto statistika už 
1934 metus, tai anglai yra nu
pirkę 62% visos Peru vatos 
produkcijos, vokiečiai 22% ir 
japonai 3%. Bet po dviejų 
metų (1936 m.) matosi visai 
skirtingi rezultatai: vokiečiai 
nupirko 40% (18% daugiau) 
Peru vatos produkcijos, ang
lai vos 35% (27% mažiau) ir 
japonai 11% (8% daugiau).

Vatos ūkis Peru valstybėje 
skaitomas labai pelningu, o 
kur yra vatos, ten pribuna ir 
japonai, konkuruodami ame
rikiečius ir anglus. Neišsemia
mą turto šaltinį sudaro Peru 
valstybei ir šilką gaminančių 
vabalų ir geros rūšies vilnų 
avių ūkiai.

Peru prekyba su Japonija 
vis labiau augo, jai veikiant 
išvien su naciška Vokietija. 
Tose prekybos bei pramonės 
srityse, kuriose Japonija ne
pajėgė konkuruoti su demo
kratinėm valstybėm, tai tose 

srityse konkuravo Vokietija.
Japonija su Vokietija Peru 

valstybėje turėjo savotišką 
skirtingų imperializmų Babe
lį, vieną geriausių pozicijų 
Pacifiko pakraščiuose; Atlan
te taip pat nemažai vilčių tei
kia Japonijai ir Vokietijai jų 
skaitlinga išeivija apgyven
dinta planingai ir gerai orga
nizuota turtinguose Brazilijos 
plotuose.

Prieš šį karą Vokietija pre
kybiniais mainais užėmė Pa- 
cifike antrą vietą Lotynų A- 
merikos prekyboj (po Angli
jos, ir trečią po š. Amerikos); 
ir ketvirtą vietą Atlante.

Labiausiai verčia susirūpin
ti tai tas, kad Vokietija turi 
nuosavus uostus Peru ir Ekva
doriuje. Tai yra tam tikra Vo
kietijos teritorijos dalis užsie
nyje. Ar iš čia pakils Goerin- 
go borųbonešiai ir mėgins su
griauti Amerikos valstybių 
miestus ir dirbtuves?

Atrodo, kad Ekvadoriaus li
kimas visuomet buvo nuolati
niu užsieniečių kapitalistų rū
pesčiu: visi norėjo jį nupirkti. 
“Standard Oil Co.” buvo pa
siūliusi Ekvadoriui stambią 
“paskolą”, bet buvo atmesta. 
Vėliau Ekvadorius priėmė an
glų pasiūlytą augantį “pasko- 
linį kreditą”, garantuojant jį 
visais valstybės uostais (pana
šiai kaip Bolivijoj, kur uostai 
administruojami užsieniečių). 
1915 metais vokiečiai, visuo
met sukinėdamiesi apie Paci- 
fiką, įsitvirtino Galapagos sa
lose, turinčiose didelę svarbą 
laivininkystei, 1920 m. Angli
ja norėjo tas salas nupirkti.

Verta čia, nors keliais žod
žiais, paminėti Galapagus salų 
dvigubą istoriją, figūruojan
čią gamtos mokslo istorijoje, 
ir ^geografijos, Tos salos su
daro 40 mažų salų salyną, ap
imantį 7,535 kvadratinių ki
lometrų plotą, gausingą ug- 
niakalniais, milžiniško didu
mo vėžliais ir net 4 metrų il
gumo žaliais driežais. Tą sa
lyną atrado vyskupas Tomas 
de Berlanga apie 1535 mt.

Lankydamasis Galapago sa
lose žymus anglų gamtos mo
kslininkas Darwinas, (1809- 
1882 m.) išstudijavęs to saly
no florą ir fauną, parašė kelis 
gamtos mokslo veikalus, juose 
įrodydamas žmogaus atranką 
(kilmę), rišančią žmogų su 
beždžione, bet ne su moliu, 
kaip kad įrodinėja teologijos 
mokslas. Darwino parašytos 
“Žmogaus išsivystymo atran
kos” iki šiol jokis mokslinin
kas nesugriovė, tai yra niekas 
neįrodė, kad “žmogų Dievas 
sutvėrė iš molio.” Todėl tenka 
manyti taip, kaip Darwinas 
įrodė: žmogus kilęs iš bež
džionės.

Galapagos randasi apie 950 
kil. nuo Ekvadoriaus krantų.

(Bus daugiau)
------- v— 

Penktadienį Susi
rinks Illinois 
Legislatura

---------V---------

Ateinantį penktadienį, sausio. 
7 dieną, susirinks, Illinois Val
stijos legislatura sesijai. Sesi
jos tikslas yra paruošti įstaty
mą, kad Amerikos kariai, kilę 
iš 'šios valstijos, gautų progą 
balsuoti taip ateinančiuose no
minacijų balsavimuose, taip vė
liau, lapkričio mėnesį, rinkimų 
balsavimuose.



Antradienis, sausio 4, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

DAR VIENA EKSTRA STEMPA 
KIAULIENAI MĖSAI PIRKTI

----- v-----
Kainų Administracijos Ofi

sas Washingtone Naujų Metų 
dieną paskelbė, kad dar viena 
stempa, verta penkių (5) pun
ktų, yra skiriama ekstra kiau
lienai mėsai pirkti.

Kalbama stempa yra Spare 
Šlampa No. 2 ketvirtoj racio- 
navihio knygelėje. Ji bus gera, 
kaip ekstra 5 punktai, šviežiai 
kiaulienai pirkti nuo sausio 1 
dienos iki sausio 15-tos.

Tačiau šitos stempos nega
lima bus vartoti pirkimui rū
kytų mėsų, kaip kumpių arba 
lašinių. Ji gera tik šviežiai 
kiaulienai pirkti.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: t 

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsuoki Le Vau 
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. *A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEŽEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Laike Holdapo Mie
gojo, Išgelbėjo 
Savo Pinigus 

------ v------
Penki plėšikai padarė holda- 

pą Bee-Gee tavernoje, 7452 N. 
Western avenue, sekmadienio 
naktį. Jie suvarė tavernos sa
vininkus ir jų kostumerius' į 
savininkų butą prie tavernos. 
Čia atėmė iš kostumerių $80, 
o iš savininkų $225, $350 kai
lius ir $145 vertės žiedą.

Tavernoj laike holdapo buvo 
paliktas tik vienas kostumeris 
Ira Nerlich. Jis miegojo. Ban
ditai jo nelietė. Kai jie pasi
šalino, tai pabudo ir Nerlich. 
Jo kišenėje išliko $20 neatim
tų.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS 

jūsų garantavimas.
Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST. 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukūšeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.
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Ristynės liko 
atidėtos

-----------------y-----------------

Ristynės, kurios turėjo įvyk
ti šiandien Marigold Gardens 
svetainėje (Broadway ir Grace) 
liko atidėtos iki sausio 11 d. 
Tai padaryta dėl to, kad Jerry 
Gordon, kuris turėjo Svarbiau
sioje poroje ristis su “Angelu”, 
išsisuko koją. Kito opfchehto 
ant greitųjų nebuvo galima gau
ti, tad ir ristynės liko nukeltos 
į sausio 11 d. Kas tą dieną ri
sis su “Angelu”, — bus paskelb
ta vėliau.

•-------- v--------
150 Žmonių Žuvo 
Nelaimėse Švenčių 
Laikotarpiu

---- V--- ■
Apskaičiuojama, kad laike 

Naujų Metų švenčių Jungtinė
se Valstijose žuvo 150 žmonių. 
Šiame skaičiuje daugiausia pa
sitaikė trafiko nelaimių, būtent 
90. Illinois valstijoje tokių tra
fiko nelaimių, švenčių laikotar
piu, pasitaikė net 17. California 
valstijoj jų buvo 13. 

-------- v--------

Plieno Darbininkų 
Kontraktai 
Pasibaigė

----- v-----
U. S. Steel korporacijos de

vynių įmonių Chicagoš srity 
kontraktai pasibaigė naktį į 
antradienį. Numatoma, kad de
rybos kontraktų atnaujinimui 
bus vedamos toliau, o sąlygos 
naujo kontrakto, kai jis bus 
padarytas, skaitysis nuo tos die
nos, kada senasis kontraktas 
pasibaigė.

Mergaitė Gimė 
Pirma 1944 m.

------ .y------
Mrs. Norma Betlierow, 25 

metų, 811 W. Erie street, Chi
cago, susilaukė dukterį tik 
dviems sekundėms sukakus, kai 
užstojo nauji 1944 metai. Chi- 
cagoje tai buvo pirmas 1944 
metais gimęs kūdikis.

Ponia Jack Burk, 1256 So. 
Sawyer avenue, susilaukė Nau
jų Metų dieną dvynukus — sū
nų ir dukterį. Dvynukai gimė 
11:06 valandą prieš piet. Jie 
buvo pirmieji dvynukai gimę 
Chicago j e 1944 metais. **■ -------- v--------

Dvynukės, Bet Gimė 
Skirtinguose 
Metuose

----- .y_,----
Mrs. Leo Rowan, Baltimorė- 

je, susilaukė dvynukes iš penk
tadienio į šeštadienį, t. y. į 
Naujų Mėtų dieną. Viena jos 
duktė gimė 3 minutes prieš pa
sibaigiant 1943 metams, gi kita 
gimė jau 1944 metais prasidė
jus.

.— ----------------y---------------------------

Savotiškas
Streikas

----- v-----
Chicaga samdo .apie 300 elek

trikų, kurie atlieka gatvėse 
šviesų pataisas, ugniagesių ir 
policijos alarmus pataiso.

Prieš porą metų šitiems elek-

HELP WANTED—FEMALE 
_______ Darbininkių Reikia,_______ 

Antrarankės Virėjos
Valandos nuo 6:00 ryto iki 2:30 pp. 

GERA MOKESTIS. 
Sekmadienį laisva. 

Valgis ir uniformos. 
Pageidaujama .patyrusios.

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKALINGA INDŲ PLOVĖJA 
ir moterų pagelbėti virtuvėje. Va
landos 10—6 arba 3—7. Sekmadie
niais ir šventadieniais laisvos. 5 ar
ba 6 dienos savaitėje. Valgis ir 
uniformos, $30.00 į savaitę. Spaul
ding 10023 arba National 1308.
Irene’s Motor Coach Restaurant 

4221 Diversey.

MOTERS ARBA MERGINOS. 
Lengvos pareigos—companion Serv
ice Mans home, 1 mokyklinio am
žiaus vaikas. Gera mokestis. Būti 
čia. Mrs. Gross, Van Buren 0235.

Hotelio Tarnaičių
IR VALYTOJŲ.

Pilną arba dalį laiko. Nuolat dar
bas. Labai maloni aplinka. $87.50 
į mėnesį. Atsišaukite Housekeep
ers’ Office.
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 SHERIDAN ROAD.

MOTĖRS, BENDRAS stubos dar
bas. Paprastas virimas, nėra skal
bimo. $15 pradžioje. Klinn, 4552 
N. Drake Ave. IRVing 8324.

trikajms miestas mokėdavo nuo 
$70 iki $90 mėnesiui kaipo iš
laidas automobiliams užlaikyti. 
Jie juk turi skubintis patai
soms.

Vėliau kalbamas priedas bu
vo sumažintas. Ir naujame 1944 
metų biudžete miesto a'lderma- 
nai sumažinimą paliko, kuomet 
sau, palaikymui savo automo
bilių, jie atsteigė priedą po $55 
mėnesiui.

Taigi dabar elektrikai nuta
rė nevažiuoti automobiliais į 
darbą, bet pėsti eiti. Ir jie pė
sti keliausią į darbą iki Miesto 
Taryba Steigs jiems priedą ma
šinoms užlaikyti.

Taigi irgi yra savotiškas 
streikas. Kaip ilgai jis tęsis, 
pamatysime. 

-------- v--------

Kai Naciai Susmuks, 
Tai Ir Japonai 
Neužilgo Prakiš 

----- v-----
Praėjusio sekmadienio (sau

sio 2 d.) vakare Chicagoje, 
Sherman viešbuty, kalbėjo Se- 
gi o Osmena, Filipinų Bendrijos 
vice-prezidentas. Jisai aiškino: 
Esama žmonių, kurie įrodinėja, 
jogei ims eilę metų sumušti Ja
poniją. Bet jis, Osmena, mano, 
kad Jungtinėms Tautoms su
mušus Vokietiją, japonai ne
stengs ilgai atsilaikyti prieš 
bendras Jungtinių Tautų pa
stangas.

; ---—V-- ----

Didelė Saldainių 
Kompanija Atidarė 
Kitą Samdos Ofisą

----V----
Kad, butų daugiau parankli

mo darbo ieškantiems, E. J. 
Brach and Sons Candy Com
pany, atidarė dar vieną samdos 
ofisą, 6212 W. 22nd St. šiai 
kompanijai dabar reikia šim
tais moterų, merginų ir vyrų 
įvairiems departamentams. Čia 
yra būtinas darbas.

Samdos ofisas atdaras kas
dien 8:30 ryto iki 5 vakaro, o 
ketvirtadieniais iki 8 vakaro.

Vyriausias samdos ofisas ran
dasi dirbtuvėj 4656 W. Kinzie 
St. Kiti skyriai randasi: 4117 
W. Madison St. ir 3418 W. 26 
St. (Sk.)

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia
MUMS REIKIA

POWER MACHINE 
OPERATORKŲ

PRADĖKITE NAUJUS ME
TUS TINKAMAI.

SU PASTUVIU DARBU 
ŠVIESIOJE, ŠVARIOJE, O- 
RINGOJE DIRBTUVĖJE, KU
RI SIUVA BOVELNINES IR 
RAYOV SKALBIAMAS SUK

NELES.
4

Gera mokestis pradžioje.
IR BONUS-

Laikas ir pusė už virš 40 
valandų, c
$1,000.00.

Gyvybės ir Ligoninės 
APDRAUDA 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO.
4119 BELMONT AVE.

MOTERŲ 
1R 

MERGINŲ 
Dirbkite švarioje,

Malonioje 
Aplinkoje. 

EGZAMINUOTI 
PRISEGTI IR 
SUPROSINTI 
BOVELNINES 

IR RAYON 
SKALBIAMAS 

SUKNELES. 
PATYRIMO NEREIKIA 

Gera mokestis pradžioj 
ir Bonus; laikas ir puse 
už virš 40 valandų dar
bo. $1,000.00 Gyvybės 
ir Ligoninės Apdrauda, 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO.
4119 BELMONT AVE.

PROSINTOJU 
IR 

EGZAMINUOTOJU
Dirbkite Švarioje, 

Malonioje 
Aplinkoje. 

EGZAMINUOTI 
PRISEGTI IR 
SUPROSINTI 
BOVELNINES 

IR RAYON 
SKALBIAMAS 

SUKNELES.
Gera mokestis pradžioj 
ir Bonus. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų dar
bą. $1,000.00 Gyvybės ir 
Ligoninės Apdrauda— 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO.
4119 BELMONT AVE.

PATYRUSIŲ ATMATŲ popierio 
sortuotojų. Nuolat dalbas. Apmo
kėtos atostogos.

Sangamon Paper Grading Co., 
3915 SO. La SALLE ST.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

KAFETERIJOS DARBININKIŲ - 
MOTERŲ

(2600 North, 1400 West)
Dali laiko darbas toms, kurios išgali porą valandų kasdien praleisti 
pagelbėdamos musų karo pastangoms. Keturios valandos kasdien— 

šešios dienos j savaitę. Pasirinkimas iš sekančių valandų:
10:00 A. M. —2:00 P. M.

6:00 P. M.—10:00 P. M.
2:00 A. M. — 6:00 A. M.

Jeigu dabar dirbate pilną laiką kitur, tai neatsišaukite.
Taipgi priimame aplikacijas dėl pakeitimų darbo aukščiau sakyto

mis valandomis vienai arba dviem dienom į savaitę, kai reikia.
Taipgi pilno laiko darbas vyrams ir moterims. Darbą dabar gali

ma gauti indų plovėjams, dženitoriams, dženitorkoms ir tt.
Employment ofisas atidaras nuo 8:00 vai. ryto iki 4:30 popiet. 

Nuo pirmadienio iki šeštadienio ir Antradienį vakarais iki 8:00 v.

TELETYPE CORP.
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE
- - 1 -i

...........—

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

MES JUS IŠMOKYSIME
(Įsteigta nuo 1897. Per 46 metus išdirbinėtojai 

aukštos rųšies telefonų įrengimų).

MUMS REIKIA MOTERŲ
★ ASSEMBLER

★ DRILL PRESS OPERATORS
★ INSPECTORS

★ MILLING MACHINE OPERATORS
★ PUNCH PRESS OPERATORS

★ HAND SCREW MACHINE Operators
★ COIL WINDERS J*

★ PRODUCTION CLERKS
★ STOCK KEEPERS “ •

★ JANITRESS.
PATYRIMO NEREIKIA

Kellogg Switchboard and Supply Co.
6650 SO. CICERO AVE.

MOTERŲ ŠLAVĖJŲ 
IR PLOVĖJŲ

Nuolat darbas, gera moketis. 
6 valandos kasnakt. Nėra sun
kaus darbo. Sekmadienį nerei
kia dirbti. Ant visų pirkinių 
nuolaidos privilegija. Atsišau
kite į Employment Office.

MANDEL BROTHERS 
State and Madison

UŽSIDIRBKITE
EKSTRA PINIGŲ

Sutemų šiftas nuo 5 iki 9 vakaro.
Malonūs darbas; patyrimo nereikia 

— mes išmokysime.
Yra proga išmokti gerai apmokamo 

amato.
★ FITTERS
★ SKIVERS
★ MARKERS
★ TREERS
★ PACKERS

The Florsheim 
Shoe Co., Inc.
541 W. Adams St. 
3961 Belmont 
3927 Belmont.

Dženitorkų
Vidurmiesčio ofisų trobesy. Nerei
kia plauti. Aukščiausia mokestis 
mokama. Pastovus darbas. Atsišau

kite į Employment Office.
164 W. JACKSON BLVD.

MOTERS. Paprastas virimas ir 
bendras namų darbas. Gera mokes
tis. Paliudymai. 5715 Drexel, Plaza 
7743.

REIKIA MOTERŲ
Dideliame vidurmiesčio ofisų tro

besy, šluoti, valyti, nudulkinti.
PATYRIMO NEREIKIA.

5 valandos į naktį.
2 valandos ilgiau toms, kurios no

ri dirbti.
6 naktys į savaitę.

54c. į valandą pradžioje.

400 W. MADISON
ROOM 833.

REIKIA NAKTINIŲ
DŽENITORKŲ 

OFISU TROBESY. 
NUOLAT DARBAS. 

Valandos nuo 6—11 vakaro.
Matykite pečkurį. 

„u5 o
179 W. WASHINGTON ST.

Moterų—Merginų
Kiaušinių daužytojų, nuolat dar
bas, aukšta mokestis. Somerman 
and Sons, 323 N. Carpenter.

HOTELIO TARNAIČIŲ' IR 
VALYTOJŲ.

Pilną arba dalį laiko. Nuolat dar
bas. Labai maloni aplinka.

$87.50 MĖNESIUI.
Atsišaukite į Housekeepers’ Office 
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 Sheridan Road.

GEROS VIRĖJOS
Suaugusių šeima. $25, savas kam
barys, maudynė. Maloni aplinka; 
geros darbo sąlygos. Kiti darbinin
kai. Laisva bile vakarą. BITter- 
sweet 5234.

Moterų, Merginų
Daržovių darbas, moterų plauti 
stiklus, taipgi moterų prie linen 
room darbo. 6 dienų savaitė. Sek
madienį nedirbti. Gera mokestis. 
Nuolat darbas privatiniame klube 
vidurmiestyje. Malonios ’darbo są
lygos. Atsišaukite Mr. Burkart, 10 
N. Dearborn St.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12
Phone YARDS 7299
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Reikia Darbininkų-Darbininkių

Vyru Moterų
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Karinis Darbas Turi 
PIRMENYBĘ 
Mums Reikia:

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Vaidinu Merginu NAKTŲ DARBAS
PUNCH PRESS OPERATORS 
ASSEMBLERS
VYRU IR MOTERŲ
PATYRUSIŲ ir NEPATYRUSIŲ 
Visi fiziškai nesveikuoją žmonės 
gali čia dirbti lengvą darbą.

Progos Dirbti Karinį Darbą 
REIKIA DARBININKŲ - 

PATYRIMO NEREIKIA

REIKIA TUOJAUS

VISOKIO AMŽIAUS VISOKIO TIPO

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

BADGER TOOL 
AND MFG. CO. 
1501 WEST POLK ST.

CANAL 8490.

PATYRIMO NEREIKIA

MES JUS IŠMOKYSIME

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ 
Finišerių, guzikų, kišenių ir pamu
šalo siuvėjų. Šukuotojų prie kautų, 
andarokučių operatorkų — vyrų ir 
moterų ir nuprosintojų.
Geriausia mokestis, nuolat darbas. 

SAXON TAILORING CO.
676 W. Madison St.

TURIME VIETOS VISUOSE TRIJUOSE SIETUOSE-

Ši kompanija yra viena iš didžiausių spaudos įstaigų visoje Ameri
koje, sėkmingai operuojanti per paskutinius 80 metų, nes ji visuomet 
buvo ir yra palanki darbininkams ir darė viską, kiek leido galimybės, 
lead darbininkai butų patenkinti. Visi musų darbininkai gali tą patvir
tinti. Dėl savo geros reputacijos kompanija šitą labai įvertina, nes ji 
neturėjo rimto darbininkų trukumo. Dabar, kai pradėjo plaukti nauji 
darbai, ir tuo pačiu pasireiškė bendrai darbininkų trukumas, pasidarė 
tikrai sunku pasirinkti tinkamus vyrus ir moteris. Dabar yra musų už
duotis pasirinkti vyrus, moteris, vaikinus ir merginas iš aukščiausio 
kaip galima kalibro ir pastatyti juos prie darbo, kur jie dirbs pagal sa
vo individualines išgales.

Parinktieji žmonės dirbs vienoje iš Amerikos moderniškiausių dirb
tuvių ideališkose darbo sąlygose ir trumpu laiku turės teisę gauti—

Moterų ir Vyrų
Prie maisto procesavimo darbo. 

Apsigynimo Dirbtuvė. 
Amžius nėra apribotas.

GERA MOKESTIS. 
FOOD PROCESSORS 

2542 Elston Ave.

Vyrų ir Moterų
Virtuvės darbininkų, indų plovėjų, 
bus girls. Carvers arba steam table 
vyrų. Gera mokestis. 3146 Roosevelt 
Road.

GYVYBĖS APDRAUDA

HELP WANTED—MALE 
Parbininkų Reikia

REIKIA ‘

LIGONINĖ IR LIGOJE PAŠALPA.

ATSIŠAUKITE KOGREIČIAUSIA.

Employment office atidaras kasdien nuo 8:00 ryto iki 10:00 vakaro.
MES KALBAME LIETUVIŠKAI.

(Neatsišaukite, jeigu dabar dirbate kitą karinį darbą.)

R. R. DONNELLEY

PATYRUSIŲ
ARRA

NEPATYRUSIŲ
NUOLAT DARBAS
GERA MOKESTIS
MĖNESINIAI BONUS

SHOTWELL
CANDY CO.

3501 POTOMAC

SONS CO.
2117 SOUTH CALUMET AVENUE

Cermak Road Gatvčkariai Priveža Prie Pat Durų.

PRANEŠAM, KAD ATIDAROME 
E. J. BRACH AND SONS

REIKIA yYRŲ
Stabilizacija dėl poros vyrų 
38 metų su trupučių patyrimo

• ROASTING
• GRINDING
• MIXING
• PROCESSING
• PACKING 

arba pagelbininkų, kurie nori pro
gresuoti. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų darbą. 48 valandų mini
mum. Nuolat, normalus darbas.

Warfield Chocolate 
Division

536 SO. CERMAK ROAD.

virš 
prie

EMPLOYMENT OFFICE 
SKYRIŲ

100% BUTINAS 
KARINIS DARBAS

Randasi 6212 W. 22nd St
. MUMS REIKIA

MOTERŲ - MERGINU - VYRU

Vyrų reikia kaipo Machine Opera
tors. Machine Helpers. Hand Die 
Stam.oers. Bendrai darbininkų. Ap
mokėti pietų periodai. Gera mokes
tis. Galima gauti grupinę apdrau- 
da.
TAYLOR CYLINDER 

DIVISION
2266 SO. GROVE ST. 

Arti Cermak ir Canal gatvių.
DARBO REIKALU PASIMATYTI GALIMA 

PATYRIMO NEREIKIA.
PILNĄ ARBA DALĮ LAIKO DARBAS 

ŠVARUS — MALONUS LENGVAS DARBAS
5

Laikrodininkų 
fuCKER-LOWENTHAL CO., 
SO. WABASH. ROOM 507

GAMINTI, PAKUOTI IR SUVYNIOTI
BŪTINUS MAISTO PRODUKTUS ARMIJOS 
MAISTO PASKIRSTYMĄ IR SALDAINIUS

Reikia Vyrų
Skusti neišdirbtas odas.

Galėsite uždirbti iki $100.00 į 
vaitę. Šmotų darbas.

GALITE GREIT IŠMOKTI.
TIK ŽIEMOS DARBAS.

ATSIŠAUKITE TUOJAUS

sa-

Silberman Fur Corp
1117 WEST 35th STREET.

REIKIA VYRŲ BEILUOTI at
matų popierį, taipgi trokerių ir pa- 
gelbininkų reikia dėl pastovaus 
darbo. Apmokėtos atostogos. Daug 
viršlaikio. Sangamon Paper Grad
ing Co., 3915 So. LaSalle St.

Raštinė atidara kasdien nuo 8:30 vai. ryto iki 5 popiet.
Ketvirtadieniais nuo 8:30 ryto iki 8 vai. vakaro.

BRACH’S
Kiti Patogus Jums Employment Ofisai

4656 W. Kinzie St. 4117 W. Madison St
Arti Lake ir Cicero

3418 W. 26th St

Lathe Set Up Man
Nedidelis naktų šiftas. Puikiausia 
mokestis bus tinkamam žmogui. 
Merit Ordnance Co., 2130 W. Rice 
St. ARMitage 3550.

6212 W. 22nd $t

MOLDERS * CORE 
Makers ★ Darbininkų 

Nuolat darbas. Ląbai geros darbo 
sąlygos.

Anderson Foundry Co.
1725 CARROLL AVE*

BUKITE SHIPPING ROOM PACKERS, STOCK ROOM HELPERS, 
STOCK SELECTORS, COUNTERS, HAND TRUCKERS, ELECT
RIC TRUCKERS, CHECKERS, MAINTENANCE HELPERS, DŽE- 

NITORIAIS IR INDŲ PLOVĖJAIS.

GREITAS PASIMATYMAS NUO:
8:00 vaL ryto iki 4:30 .popiet. Pirmadienį iki šeštadienio. 

Antradienio vakarais iki 8:00 vai. vakaro.

TELETYPE CORP
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE

PRIE SVARBIŲ GINKLŲ GAMYBOS 
DARBŲ

MUMS REIKIA
Shipping and Receiving Room 

Darbininkų
Abelnų Dirbtuvės Paprastų Darbininkų 

Machinistams Pagelbininkų 
Material Handlers 

Welderiams Pagelbininkų
Hand Truckers

JOKIO PATYRIMO NEREIKIA 
GERA MOKESTIS

MERIT DIRBTUVĖ
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

Dirbtuvės tvarkoma Canteen pristato valgius kašto kaina.
Jei dabar dirbate .prie karo darbų, bukite prie savo darbų.

Danly Machine Specialties, Inc.
2100 So. 52nd Avenue , Cicero, Ill

DAUG VIRŠLAIKIO
ŠI FIRMA GAMINA TUOS PAČIUS ĮRENGIMUS DĖDEI ŠAMUI, 
KAIP JI GAMINO JUOS PER 40 METŲ. GAMINS KAI IR KARAS 

PASIBAIGS.
GERAS UŽTIKRINIMAS PO KARO.

PATYRUSIEMS DARBAS TURRET LATHE OPERATORIAMS 
MILLING MACHINE OPERATORIAMS.

GRIND OPERATORIAMS.
SHAPER OPERATORIAMS.

DRILL PRESS OPERATORIAMS.
Turi mokėti patys nusistatyti set ups. Turi vartoti precision instru

mentus ir skaityti blue prints.
TROKŲ MECHANIKAI 

Privalo turėti savo įrankius.
BENDRAI DIRBTUVĖS DARBININKŲ

Gera mokestis pradžioj. Naktinis šiftas. Bonus. 
Pilietybės popieriai nebūtinai reikalingi.

ATSIŠAUKITE ASMENIŠKAI. NETELEFONUOKITE.

MERCURY MFG. C0.
4044 SOUTH HALSTED STREET

HANDY MEN
PATYRUSIU PRIE APTARNAVI

MO DARBO.

831 W. ADAMS ST.

Black Smith Finishers

Reikia Vyrų
Indų plovėjų banko kafeterijoj. 

Sekmadieniais ir šventadieniais ne
reikia dirbti. Gera mokestis. Ato
stogos ir visi banko šventadieniai 
apmokėti.

FEDERAL RESERVE BANK. 
164 W. Jackson Blvd.

Ir body fenders, bumpers. Body 
work darbininkų. Troku electricians 

General Body Co.
3067 ELSTON AVE.

Bus Boys
Nuolat darbas. Gera mokestis. Ma
lonios darbo sąlygos. Atsišaukite į 

Timekeepers’ Office.
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 SHERIDAN ROAD.

REIKIA VYRO NAKTIMIS, dže- 
nitoriaus. Pagelbėti prižiūrėti boi
lerį. 831 W. Adams St.

2 Eleveiterio Operatorių 
Pagvvenusių vyrų tarp 50 ir 55 m. 
Atsišaukite ‘3633 S. RACINE AVE. 
Matykite trobesio superintendentą

PIRMARANKIO KEPĖJO prie 
duonos ir pyragaičių. 6 dienų sa
vaitė. Gera mokestis, 3455 West 
North Ave.

CABINET MAKERS
Aukščiausia mokestis ir puikiau
sios darbo sąlygos. 49 valandų sa
vaitė. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų. Nuolat darbas. Illinois 
Wood Products Corp., 2512 South 
Damen. 4 aukštas*

Reikia Porterio
DIENŲ DARBAS.
GERA MOKESTIS.

1 valgis paruoštas.
Rush & Ohio Drug Co

101 East Ohio St.

DŽENITORIŲ
CHICAGO DAILY NEWS 

BUILDING.
40 VALANDŲ SAVAITĖ
81c. į valandą pradžioje.

400 W. MADISON STREET 
ROOM 833.

PORTERIŲ 
Puikiausios darbo sąlygos 

GERA TRANSPORTACIJA 
Amžius neapribotas.

METAL SPECIALTIES MFG. CO.
338 N. Kedzie Ąve.

REIKALINGAS patyręs pečkurys 
(fireman), taipgi porteris. Gera 
mokestis ir kambarys. 3516 West 
Roosevelt Rd., KEDZIE 8902.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia____

REIKALINGI
ALUMINUM CASTING 

TRIMMERS.
POLISHERS, CHIPPERS.

Sand Blasters, Grinders, Saw Men. 
Pilno laiko darbas. Gera mokestis. 

BUTINA INDUSTRIJA.
Atsišaukite 8 ryto iki 5 popiet. 

Šeštadienį iki 12 dienos. 
Atsineškite gimimo metrikus arba 

natūralizacijos popierius,

2742 W. 36th PLACE
DARBININKŲ DIRBTI packing 

house įmonėje. Aukščiausia mokes
tis. 100% karinis darbas.

FINER FOODS
2332 Blue Island Avenue.

MEDŽIO DARBININKU, 
ŠIAIP DARBININKŲ.'

Patyrusių Router darbininkų, trim 
sawyers, sprayers. 100% karinis 
darbas. 3134 W. CHICAGO AVE.

Bušų Plovėjų
Patyrusių, gera mokestis; naktų 
darbas. Suburban Transit, 109th ir 
Harlem. WORTH 381.

Reikia Bus Boys
NUOLAT DARBAS 
GERA MOKESTIS 

Malonios darbo sąlygos.
Atsišaukite Timekeepers’ Office 
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 Sheridan Road.

MAŠINŲ OPERATORIŲ 
PATYRIMO NEREIKIA. 

MES IŠMOKYSIME JUS. 
2911 SO. WABASH AVE.

REIKIA SARGŲ
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Nuo
lat darbas. 209 W. Jackson Blvd., 
ROOM 212.

Body Mechanikų.
Turi turėti bendrą .patyrimą. Auk
ščiausia mokestis. Nuolat darbas. 
Butinas darbas. 7429 S. Halsted St.

MESSENGERS, OFFICE BOYS 
16 arba 17 metų senumo, patyki- 
mų, sąžiningų. Turi turėti draiverio 
laisnį. Gera mokestis, nuolat dar
bas. Interstate Machinery Co., 
Inc., 1431 W. Pershing Road. Tel. 
YARDS 5800.

BUTINAS DARBAS
Geležies Sandėlyje

NUOLAT DARBAI. 
Patyrimo nebereikia. 
Patogioje apylinkėje.

NE NAKTINIS DARBAS.
Atsišaukite

A. M. CASTLE & CO.
1132 Blackhawk St.

(2 blokai į žiemius nuo Division)

SUMANAUS VYRO su piuklu ir 
plaktuku pataisyti medines dėžes. 
Nuolat viduje darbas. Sangamon 
Paper Grading Co., 3915 South 
LaSalle St.

3 VYRŲ
Bendras sandėlio darbas.
BUTINA INDUSTRIJA.

Pastovus darbas.
VAUGHN’S SEED STORES

601 W. Jackson Blvd.

DŽENITORIŲ
Vidurmiesčio ofisų trobesy. Pasto
vus darbas. Dienų ir naktų šiftai.

AUKŠČIAUSIA MOKESTIS 
Employment Office 

164 W. Jackson Blvd.
FURNISHED ROOMS—TO RENT 

Gyvenimui Kambariai
RENDON FORNIŠIUOTAS ap

šildomas kambarys prie mažos šei
mos. Visi parankumai. 852 West 
33rd St. Bridgeporte 1-mos lubos.

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

PAAUKOS 2 V2 AUKŠTŲ medi
niu fundamentu namą už $750.00. 
Reikalingas pataisymų. 2108 West 
Flournoy. Savininkas CANal 5820.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PRADEKIT NAUJUS
METUS TINKAMAI

Nusipirkite sau namus d^bar, kol 
dar yra ėdriausia proga. Kainos ir 

nuošimčių ratos yra žemos!
RIVERSIDE

Karminė 5 kamb. muro bungalow. 
Karštu vandeniu šildoma. Naujai 
išdekoruot? Venetian blinds, gara
žas. T.n+ns mo pėdų pryšakyje. Kai
na $7950. Kur jus mausite geresnį 
bargeną? $2100 įmokėti.

HAWTHORNE
2 fla+u medinis. 4 ir 4 kamb. Nau- 
ias 2 karų garažas. Lotas 50x125. 
Savininkas sako “Parduokit tik už 
$4900.” $1400 įmokėti.

BERWYN
9 flatų medinis, 4 ir 4 kamb. Už- 
darvti norčiai. Lotas 37V>x 125. 2 
karų pvrpžas. Kaina tik $5150. Ko
dėl mokėti rendą? $1300 įmokėti.

HAMLIN AVE.
2 flatų mūrinis. 6 ir 6 kamb. 2 fur- 
vacgj, Kair>n fik $6750. Proga bel
džiasi! $1750 įmokėti.

3059 W. FIFTH AVĖ
7 kamb. mūrinė cottage. Furnasu 
-i’^ama. 9 karu paražas. Kaina tik 
$4600. Arti Kedzie Avp, Labai gera 
transportacija. $1200 įmokėti.

52«d ST. ARTI DAMEN AVĖ.
9 aukštų medinic. 4 ir 4 kambarių. 
Nauias stopas. Tainpi 4 kamb. me
dinė co+faoe užpakalv. Karštu van
deniu šildomas. Kaina tik $5800.

GRANT WORKS
9 aukštu medinis. 4 ir 4 kambarių, 
kaipgi 3 kamb. Uatas atike. Gara
žai Lotas 50y125. Pasiūlykite tik 
*7150 ir bargenas bus jūsų! 
$1800 įmokėti.

KILDARE AVE.
5 flatu stucco Ka’r>r) graham par
davimui yra tik <r589H Labai ge
ros rendos. $1400 įmokėti.

AVERS AVĖ.
2 fla+u mūrinis. 5 ir 5 kqmb.
m šildamas s+nkeri^. Kaina tik 
$6600. Vertas daug daugiau! $1700 
įmokėti.

PARKHOLME
9 flatų murini'’. 5 ir 5 kambariu. 
Karštu vandeniu šildoma^. Lotas 
20x195. 9 karų garažas. Kaina t'k 
$10 609. Labai geram stovy. $3000 
įmokėti.

HARDING AVE.
9 flaiu mūrinis. 6 ir 6 ka^b. Lot^s 
RO-v-19,5. '9 karu paražas. Kaina tik 
$5290 Pamatykit šiandien! $1400 
įmokėti.

OAK PARK AVE. arti 31st ST.
6 kamb. medinė rezid ant akrnęns 
•fundamento. Furnasu šildoma. Nnu- 
ms pfnrfqp. 9 karu garažas. Lotas 
9714x12!?. Raina tik $68™) Tik l-aS 
blokas iki “Q” širdies. $2000 įmok.

KIRKLAND AVE. arii 24th S'E
9 fla+u madinis. 4 ir 4 karnb. Už
daryti norčiai. Venetian hU^ds. 2 
karu Paradas. Kama tik $4875. Jus 
<m1 neiaučia+e. kad moka/iamas ran
das metat“ ninipus i šąli, kuomet 
už vioc5 galit“ nusipirkti sau namą. 
$1400 įmokėti.-

O AK PARK.
A kamb s+ucan rezid. Furnasu *il- 
dnma. Uždaryti norčiai. Lutas 8714 
xl25. 2 karų par. Kaina tik $7500.

KEELER AVE. IR 24th ST
Knmninis 4 f], rnim. namas. 1 fln- 
fncĮ parų šildomas 4-5-A-7 karnh. fl. 
Garaže'’. Kaina tik $1O750,. J .ahaj 
ppras investmentas. $3500 imokėti.
CENTRAL PK. AVĖ. arii CERMAK 
$ kamb. muro rp-zid. Fim. šildoma. 
Naui00 '■topac. 9 k. garažas. Kaina 
tik $67nn Rendns neduoda divi
dendų. $1700 imokėti.

STICKNEY
6 kprnb. mpd rottgp“. daro^ac Lo- 
tac 6 o v 18 0 Kairia tik $5400. Nepa- 
vėluokit! $1600 imokėti.

1414 W. MONROE ST.
9 pvkštii ir bemm. mi"’. ramas. 10 
irnwh. rouminp Imus“ Karčtn var>d. 
čilrlnma 9 kpru paraž°S. Kaina tik 
$4500. Tikras barpenas. $1100 įm.

$600 ĮMOKĖTI.
Kndvaio Avė. China "oi. 9 fl. med. 
4 ir 4 kamk tik $9150. Grni-
tp nnncoTnrhn 1 fla+n $690 imr'+’’“ti.

OAKTFV AVK ARTI 24th ST.
$ ankštu mim Poism. m atikas. 2 
fl nri 7 kamki 1-as turi 6 kamb. 
Karštu varrl ?ild 10 9 karu Par. 
Kaina tik $6950. Neatidėliok! $1800 
imokėti.

56th AVENUE.
4 fl. med. namac Karatu vonri š’id. 
a p-am par Kaina +ik $7209. Tik* 
14 Ulnkn iVi TnjSU $1900 imntSti.
SACRAMENTO A V. arti YERMAK 
4 fl rrurr> na 4 kamb. Kaina tik 
$6500. Nenavėluok! $1690 įmokėti.

EAST AVENUE
9 fl. mpd.. cem. fundamentas. V“n. 
blinds. Kairia tik $4659. 1 fl gali
ma tuoj užimti. $1299 imokėti.

DRAKE AVE.
9 fl. mur. 4 ir 4 karnb. Furnasu š. 
Kaina tik $5599. “Nepalima giedoti 
“Ųnme. Svroet Hnrno” pagai rendų 
kvitas. $1400 įmokėti.

24th ST ARTT 50th AVĖ.
4 kamb. cottage. Taingi 1 k. atike. 
Cabinet sinkus. Karšt, v dildomas. 
Tnsuliuota. Kaina +ik $5909. Arti 
Western Electric. $1500 įmokėti.

SYKORA
Realtor 

2411 S. 52nd AVENUE. 
Phone CICERO 453.

29 metai Real Eestate Biznyje. 
Gyvos vielos organizacija. 

Vadovaujame greitame pardavime. 
Atidara Sekmadienį 1 iki 5 popiet.


